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Podejrzany o zabójstwo 
Dominiki wiedział 
co robi
Na podstawie sądowo-
psychiatrycznej obserwacji, jakiej 
poddano 45-letniego Zbigniewa 
R., podejrzanego o brutalne 
zabójstwo 19-letniej Dominiki 
(do zbrodni doszło 17 listopada 
w Komornikach) psychiatrzy 
orzekli, że mężczyzna był w pełni 
świadomy tego co robił.  2

Nastolatka odnaleziona 
w Malczycach
Kilkudziesięciu policjantów z 
Legnicy poszukiwało 16-latki, 
której matka zgłosiła, że córka 
chce popełnić samobójstwo.  2

Ogłoszono przetarg 
na budowę 
obwodnicy Miękini
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
30 kwietnia 2015 r. ogłosiła prze-
targ na realizację bardzo ważnego 
dla naszego regionu przedsięwzię-
cia.  3
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PLEBISCYT Z OKAZJI JUBILEUSZU 25-LECIA 
SAMORZĄDU GMINNEGO W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

11-25 maja 2015 r.
Informacje i kupon plebiscytowy str. 9-10

Z jednej strony strażacy 
– zawodowi i ochotnicy, 
z drugiej 224 lata 
historii. Powiatowy 
Dzień Strażaka i Dzień 
Konstytucji 3 Maja 
mieszkańcy Środy 
Śląskiej i powiatu 
średzkiego świętowali 
wspólnie właśnie 3 maja.
  8

Konstytucja i św. Florian Mistrzyni z Mrozowa

  16

Kilka tygodni temu 
wspominaliśmy o dobiegających 
końca rozmowach, 
prowadzonych przez gminę 
Środa Śląska z wrocławskim 
POLBUS-PKS.  2

912 - łatwiej do Strefy i stacji PKP
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Poszukuję Pracowników Ochrony 

w Środzie Śląskiej 

tel. 667-676-146 

Mimo, że przyznał się do za-
bójstwa, istniało prawdopodo-
bieństwo, że zostanie on uznany 
za osobę niepoczytalną. Obser-
wacja trwała ponad dwa miesiące 
i psychiatrzy ponad wszelką wąt-
pliwość stwierdzili, że mężczyzna 
wiedział co robi, a w jego zacho-

waniu dopatrzyli się działań pla-
nowanych. Kontrolował też swoje 
zachowania. We wnioskach jest 
także mowa o psychopatycznych 
cechach osobowości. 

W ciągu kilku tygodni pro-
kuratura najprawdopodobniej 
skieruje do sądu akt oskarżenia.

Na podstawie sądowo-psychiatrycznej obserwacji, 
jakiej poddano 45-letniego Zbigniewa R., 
podejrzanego o brutalne zabójstwo 19-letniej 
Dominiki (do zbrodni doszło 17 listopada w 
Komornikach) psychiatrzy orzekli, że mężczyzna 
był w pełni świadomy tego co robił.

Podejrzany o zabójstwo 
Dominiki wiedział co robi

Informację o zaginięciu 
16-letniej dziewczyny miesz-
kającej z matką na terenie gmi-
ny Ruja policjanci otrzymali w 
poniedziałek 4 maja około go-
dziny 8.00 rano. Matka poinfor-
mowała, że jej córka zniknęła 
wczesnym rankiem i pozostawi-
ła list, z którego wynika, że chce 
popełnić samobójstwo. 

Do akcji poszukiwawczej 
włączono policjantów prawie 
wszystkich wydziałów legnic-
kiej Policji, którzy w tym dniu 
pełnili służbę. Sprawdzano zna-
jomych dziewczyny, szpitale, 
szkołę oraz rozpoczęto przecze-

sywanie pobliskich lasów. Do 
służby wzywani byli kolejni 
funkcjonariusze, którzy mieli w 
tym dniu wolne. Wykorzystano 
również psa tropiącego. 

W trakcie prowadzonych 
poszukiwań jeden z patroli 
znalazł zaginioną dziewczynę 
na terenie posesji jej znajome-
go na terenie  Malczyc. Nasto-
latka ukrywała się na strychu 
budynku. Została przekazana 
załodze Pogotowia Ratunkowe-
go. Materiały z czynności wyko-
nanych przez funkcjonariuszy 
przekazane zostaną do Sądu dla 
Nieletnich. 

Kilkudziesięciu policjantów z Legnicy 
poszukiwało 16-latki, której matka zgłosiła, 
że córka chce popełnić samobójstwo.

Nastolatka odnaleziona 
w Malczycach

- Przedmiotem rozmów była 
potrzeba uruchomienia połącze-
nia na okrężnej linii ze Środy Ślą-
skiej przez Szczepanów, Święte, 
Przedmoście, Komorniki - strefę 
do Środy Śląskiej – przypomina 
zastępca burmistrza Środy Ślą-
skiej Przemysław Babiński. 

Tak, jak zapowiadaliśmy 
ostatniego dnia kwietnia, linia 
- nr 912 – została uruchomio-
na w poniedziałek 4 maja. Pa-
sażerami jednego z porannych 
poniedziałkowych kursów byli 
m.in. burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński wraz z zastępcą i 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej Kazimierz 
Grabowiecki, którzy w praktyce 
przetestowali korelację ustaleń 

zawartych podczas ww. rozmów 
ze stanem rzeczywistym, bezpo-
średnio na trasie.

Mamy nadzieję, że linia 912 
bardzo szybko stanie się dużym 
ułatwieniem dla wszystkich 
mieszkańców i gości Gminy, a 
ucieszy dodatkowo pracowni-
ków średzkiej podstrefy LSSE 
(Komorniki) i osoby korzystające 
z połączeń kolejowych ze stacji 
PKP Środa Śląska.

Rozkład jazdy linii 912 wraz z 
cennikiem i rozkład jazdy pocią-
gów przejeżdżających m.in. przez 
Środę Śląską dostępne są na stro-
nach internetowych gminy: www.
srodaslaska.pl. (prg)

rozkład jazdy - str. 4

Kilka tygodni temu wspominaliśmy o dobiegających 
końca rozmowach, prowadzonych przez gminę 
Środa Śląska z wrocławskim POLBUS-PKS.

912 - łatwiej do Strefy i stacji PKP

Pasażerami jednego z porannych poniedziałkowych kursów byli m.in. średzcy samorządowcy.

Na ogłoszenie o konkursie 
odpowiedziało sześć osób. Po 
weryfikacji formalnej dokumen-
tacji aplikacyjnych jedną kan-
dydaturę odrzucono z przyczyn 
formalnych. Po pierwszym etapie 
rozmów do etapu ścisłego za-
proszeni zostali dwaj kandydaci: 
pan Maciej Reklewski i pan Jacek 
Błaszkiewicz. 

Zdaniem komisji konkurso-
wej (Rada Nadzorcza OSiR) to 
właśnie Jacek Błaszkiewicz w naj-

większym stopniu spełnił wyma-
gania konkursowe i oczekiwania 
co do koncepcji zarządzania oraz 
rozwoju spółki OSIR w perspek-
tywie 3 kolejnych lat. Trzyletnią 
kadencję prezesa OSiR sp. z o.o. 
w Środzie Śląskiej rozpoczął 28 
kwietnia. (prg)

23 kwietnia Rada Nadzorcza OSiR sp. z o.o. 
powołała nowego prezesa spółki. 

Powołano prezesa OSiR

Porozumienie dotyczy tak-
że zwierząt wolnobiegających 
znajdujących się poza terenem 
swojego naturalnego bytowania 
i w razie konieczności umiesz-
czenie ich w Ośrodku Rehabili-
tacji i Leczenia Dzikich Zwierząt 
wrocławskiego Uniwersytetu 
Przyrodniczego (Złotówek, gm. 
Zawonia). Porozumienie obej-
muje również transport i leczenie 
dzikich zwierząt.

- W przypadku zauważenia na 
terenie naszej gminy takich wła-
śnie dzikich zwierząt należy od 
razu dzwonić do koordynatora w 
średzkim starostwie powiatowym 

(tel. 661273622) lub do Gmin-
nego Centrum Reagowania w 
Środzie Śląskiej (tel. 502752174) 
– wyjaśnia Bożena Lenartowicz, 
kierownik GCR. 

1 kwietnia Gmina Środa Śląska podpisała 
porozumienie z Uniwersytetem Przyrodniczym 
we Wrocławiu dotyczące zapewnienia 
profesjonalnej opieki weterynaryjnej nad 
dzikimi zwierzętami poszkodowanymi w wyniku 
wypadku lub kolizji na terenie miasta i gminy.

Porozumienie 
nt. dzikich zwierząt

Komenda Powiatowa PSP w Środzie Śląskiej zaprasza  w dniu 9 maja 
2015 roku w godz. 10.00 – 15.00  na „Dzień Otwartej Strażnicy”. 
Zwiedzającym zostanie zaprezentowany sprzęt będący na wypo-
sażeniu tut. Komendy Powiatowej, w tym także sprzęt zakupiony 
ze środków fi nansowych Unii Europejskiej.

Zaproszenie do strażnicy
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- Panie Starosto, jakie są 
ostatnie ustalenia na temat 
szpitala. Był pan we wtorek 
28 kwietnia na spotkaniu z 
wojewodą czy wiadomo coś 
więcej? 

- Tak udało mi się spotkać 
wczoraj z wojewodą dolnoślą-
skim Tomaszem Smolarzem. 
Potwierdził, że do dnia naszej 
rozmowy nie wpłynął wniosek ze 
szpitala w Środzie Śląskiej doty-
czący czasowego wyłączenia bu-
dynku z działalności medycznej. 
Zgodnie z ustawą o działalności  
adresatem takiego wniosku jest 
wojewoda i on w drodze decy-
zji administracyjnej taką zgodę 
wydaje. 

Ustaliliśmy również, ze Pan 
wojewoda zainicjuje spotkanie z 
zarządem spółki PCZ, aby omó-
wić zaistniałą sytuację. Mam 
nadzieję, że do takiego spotka-
nia dojdzie jeszcze w przyszłym 
tygodniu. To jest to, co obiecał mi 
wojewoda dolnośląski. 

- Co będzie z pacjentami w 
sytuacji, kiedy szpital będzie 
nieczynny?

- Ta kwestia powinna zostać 
jak najszybciej omówiona. I tutaj 
mamy trzy podmioty, które będą 
o tym decydować: wojewoda, 
dyrektor Narodowego Funduszu 
Zdrowia oraz PCZ. Oni będą de-
cydować o przeniesieniu ewen-
tualnych kontraktów i wyborze 
placówek, które na czas remontu 
będą obsługiwały mieszkańców 
powiatu średzkiego. 

Musimy pamiętać też, że 
średzki szpital wypowiedział 
świadczenie usług w zakresie 
hospitalizacji, lecz przez cały 
czas, od 1 lipca do końca tego 
roku, będzie realizował świad-

czenia nocnej i świątecznej opie-
ki zdrowotnej, a także pozostałe 
świadczenia w zakresie poradni 
specjalistycznych.

- Czyli mieszkańcy powiatu 
będą mieć opiekę...

- Mieszkańcy powiatu są 
zabezpieczeni. Mówiłem o tym 
wcześniej. W szpitalu działają i 
działać będą wszystkie poradnie 
specjalistyczne. Przypomnę, że 
jest ich dziewięć: okulistyczna, 
ginekologiczno-położnicza, oto-
laryngologiczna, kardiologiczna, 
chirurgii ogólnej, pediatryczna, 
lekarza rodzinnego, neurologicz-
na i stomatologiczna. 

Działać będą również wszyst-
kie pracownie. 

W najbliższym czasie planuję 
też spotkanie z przedstawiciela-
mi pozostałych niepublicznych 
zakładów opieki zdrowotnej z 
naszego terenu, by omówić z 
nimi temat czasowego wyłącze-
nia szpitala. 

- A co z zaufaniem do spółki? 
Zachowanie PCZ-tu - takie jak 
nieinformowanie o działaniach, 
trudny dostęp do członków za-
rządu, nie jest przykładem wy-
marzonej współpracy..  

- To pytanie zawiera w so-
bie już odpowiedź. Rozmowy z 
władzami spółki od początku, 
to jest od momentu negocja-
cji związanych ze sprzedażą 
udziałów w Średzkim Centrum 
Medycznym, nie należały do ła-
twych. Były to typowe rozmowy 
biznesowe, ale każda ze stron 
zobowiązała się do pewnych 
zapisów umowy, które były 
wyrazem kompromisu. 

Taki właśnie charakter miał 
zapis o prowadzeniu szpitala 
przez 10 lat czy nasza zgoda na 
rozłożenie należności głównej 
za nieruchomość szpitala na 
określony czas. Tego typu roz-
mowy zawsze były trudne, lecz 
zawsze na końcu pojawiał się 
konsensus i umowa była pod-
pisywana i realizowana. 

Liczę, że tak będzie również 
w tym przypadku i w 2016 roku 
po zakończeniu procesu dosto-
sowawczego, który, na margine-
sie, dotyczy wszystkich placó-
wek medycznych, nasz szpital 
będzie dalej funkcjonał i dalej 
będzie prowadził działalność 
leczniczą w tych oddziałach, 
na które umówiliśmy się pięć 
lat temu. 
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA

ocynkowana, powlekana
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Rozmowa ze starostą 
powiatu Sebastianem 
Burdzym

„Mieszkańcy powiatu są zabezpieczeni”

Doświadczenie 
w samorządzie

Marcin Nowakowski ma 37 
lat, z wykształcenia jest magi-
strem administracji. Ukończył 
również studia podyplomowe 
z zakresu funkcjonowania sa-
morządu. Zanim trafił do Środy 
Śląskiej ostatnie lata pracował 
na stanowiskach kierowniczych 
wysokiego szczebla Urzędzie 
Miasta w Kłodzku. W tamtej-
szym lokalnym samorządzie 
zajmował się zarządzaniem ze-
społem pracowników i czynno-
ściami związanymi z właściwym 
funkcjonowaniem magistratu 
oraz sprawami społecznymi. 
– Doświadczenie zawodowe 
zdobywalem także w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego jako osoba kie-

rująca wydziałem zajmującym 
się współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, a także w Sa-
morządowym Kolegium Odwo-
ławczym w Legnicy – dodaje.

Trzy znaczące filary
- Jako Kierownik Wydziału 

Organizacyjnego w średzkim 
Urzędzie Miejskim wiem, że 
czeka mnie dużo ciężkiej pracy 
i różnorodnych poważnych wy-
zwań. Szczególny nacisk chciał-
bym położyć na sprawy organi-
zacyjne, związane ze strukturą 
wydziału i jego kompetencja-
mi. Istotne znaczenie dla jego 
sprawnego funkcjonowania 
mają trzy filary: współpraca z 
sołectwami w ramach fundu-
szu sołeckiego, współdziałanie 
z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych, a także właści-

wy nadzór i pełna koordynacja 
w zakresie pomocy i doradztwa 
osobom dysfunkcyjnych w ra-
mach profilaktyki uzależnień 
– podkreśla kierownik Nowa-
kowski.

Zespół – duży pozytyw
Jak zapewnia nowy Kie-

rownik ORG, oprócz zadań 
priorytetowych będzie mieć na 
uwadze także inne czynności 
istotne dla zapewnienia właści-
wego funkcjonowanie Urzędu.

- Dużym pozytywem jest dla 
mnie otwarty klimat współpra-
cy z moimi szefami w Urzędzie 
Miejskim oraz zespół, z którym 
przyszło mi współpracować. Nie 
wiem, czy uda mi się zrealizo-
wać w tym roku wszystkie za-
łożenia, gdyż objąłem stanowi-
sko kierownika w trakcie roku 
budżetowego, kiedy większość 
umów była już zawarta, ale do-
łożę wszelkich starań, aby zada-
nia wydziału były realizowane 
terminowo i właściwie. (PRG)

24 marca rozstrzygnięto konkurs na stanowisko 
Kierownika Wydziału Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej. Najlepszym 
spośród dwudziestu kandydatów okazał się 
pochodzący z Legnicy Marcin Nowakowski. Pracę 
w średzkim magistracie rozpoczął 3 kwietnia.

Nowy kierownik w magistracie

Marcin Nowakowski – od 3 kwietnia Kierownik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskie-
go w Środzie Śląskiej.

Jan Nowicki to wybitny polski 
aktor filmowy i teatralny, najbar-
dziej znany z roli szulera w filmie 

„Wielki Szu”, autor książek „Białe 
walce” i „Mężczyzna i one”.

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej 
zaprasza na spotkanie autorskie z Janem Nowickim, 
w piątek 8 maja o godzinie 17.00 w Czytelni BP, 
pl. Wolności 58. Spotkanie organizowane jest z 
okazji inauguracji obchodów Tygodnia Bibliotek.

Jan Nowicki 
w Środzie Śląskiej

R E K L A M A

 Ogłoszenie dotyczy zadania 
w formule zaprojektuj i wybu-
duj: „Skomunikowanie mostu 
na Odrze w m. Brzeg Dolny z 
drogą krajowa nr 94 i drogą woje-
wódzką nr 340, odcinek od drogi 
powiatowej nr 2060 w m. Zabór 

Wielki do włączenia do drogi po-
wiatowej nr 2059 D”. 

Termin składania ofert na wy-
konanie przedmiotowego zadania 
ustalono na 11 czerwca 2015 r. 

Czas realizacji zamówienia 36 
miesięcy od podpisania umowy z 
wykonawcą. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 30 kwietnia 
2015 r. ogłosiła przetarg na realizację bardzo 
ważnego dla naszego regionu przedsięwzięcia.

Ogłoszono przetarg na budowę obwodnicy Miękini
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912
Rozkład jazdy ważny od 04.05.2015 r. ROZKŁAD ROBOCZY 

OZNACZENIA D D D D D D D D D D D D D D 
Środa Śląska – D.A 05:41 05:51 06:12 06:44 07:57 < < < < < < < < 16:20

05:40 05:52 06:11 06:43 07:56 < < < < < < < < 16:21
Środa Śląska – ul. Wrocławska 05:39 < 06:10 06:42 07:55 < < < < < < < < <
Środa Śląska – ul. Wierzbowa 05:38 05:54 06:09 06:41 07:54 < < < < < < < < 16:22
Komorniki – ul. Wierzbowa ( Strefa I ) 05:36 05:56 06:07 06:39 07:52 < < 13:26 14:15 < < < < 16:24
Komorniki – ul. Polna ( Strefa II ) 05:35 05:57 06:06 06:38 07:51 < < 13:25 14:16 < < < < 16:25
Komorniki – ul. Lipowa 05:34 < < 06:37 07:50 < < 13:24 14:17 < < < < 16:26
Święte wieś < < < < 07:46 < < < 14:21 < < < < 16:30
Przedmoście – stacja PKP < < < < 07:44 < < < 14:23 < < < < 16:32
Święte wieś 05:30 < < 06:33 07:42 < < 13:20 14:25 < < < < 16:34
Szczepanów II – ul. Długa 05:26 < < 06:27 07:36 < < 13:14 14:31 < < < < 16:40
Szczepanów I – ul. Długa 05:25 < < 06:26 07:35 < < 13:13 14:32 < < < < 16:41
Szczepanów – kościół 05:24 < < 06:25 07:34 08:38 08:38 13:12 14:33 15:23 15:28 16:02 16:10 16:42
Środa Śląska – Dworzec Kolejowy 05:22 < < 06:23 07:32 08:36 08:40 13:10 14:35 15:21 < < < <
Środa Śląska – Dworzec Kolejowy 05:20 < < 06:18 07:31 08:35 08:40 13:00 14:58 15:20 15:30 16:00 16:12 16:44
Środa Śląska – ul. Kolejowa 05:17 < < 06:15 07:28 08:32 08:43 12:57 15:01 15:17 15:33 15:57 16:15 16:47
Środa Śląska – D.A 05:15 < < 06:13 07:26 08:30 08:45 12:55 15:03 15:15 15:35 15:55 16:17 16:49

Przykładowe opłaty za przejazdy: 
Środa Śląska Dworzec Autobusowy → Środa Śląska – stacja PKP: bilet jednorazowy 2 zł, bilet miesięczny 66 zł
Środa Śląska Dworzec Autobusowy → Strefa Komorniki ul. Polna: bilet jednorazowy 2 zł, bilet miesięczny 66 zł  

Przedmoście, Święte → Środa Śląska: bilet jednorazowy 3,50 zł, bilet miesięczny 99 zł
 

 ŚRODA ŚLĄSKA – Stacja PKP – Szczepanów – Święte – 
Przedmoście – Komorniki – ŚRODA ŚLĄSKA

Środa Śląska – Rynek Nż

 LINIĘ OBSŁUGUJE: 
 POLBUS-PKS Spółka z o.o.
 ul. Joannitów 13,
 50 – 525 Wrocław

 informacje, skargi, wnioski: 
 tel. 71 333 05 30 
 pasazer@polbus.pl
 Www.polbus.pl

  
  Oznaczenia: 
  D – kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku oprócz świąt
  < – autobus nie zatrzymuje się na danym przystanku

Szanowni Pasażerowie!
Polus–PKS Sp. z o.o uprzejmie informuje, że od 4 maja 2015 r. uruchomiona zostanie nowa linia komunikacyjna

na terenie Gminy Środa Śląska, która umożliwi Państwu dojazd do stacji kolejowej w Środzie Śląskiej oraz  do  strefy 
ekonomicznej w Komornikach.
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Miła uroczystość miała 
miejsce 17 kwietnia w średz-

kiej Szkole Podstawowej nr 3. 
Tego dnia oficjalnie oddano 

do użytku pomalowany dzię-
ki właśnie Fundacji SAVE je-
den ze szkolnych korytarzy. 

Jego afrykańskie klimaty, 
to nawiązanie do działalności 
fundacji - edukacji dzieci w 
zakresie ochrony środowiska 
naturalnego i dzikich gatun-
ków zwierząt oraz propago-
wania zachowań proekolo-
gicznych.

Prezes firmy GOTEC Pol-
ska, a zarazem przedstawi-
ciel Fundacji SAVE w Polsce 
Jörg Gorschlüter odsłonił 
również - wraz z uczniami - 
interaktywną tablicę, w jaką 
dzięki fundacji wyposażona 
została pracownia przyrod-
nicza. 

Nie obyło się bez wstęgi i 
wzajemnych podziękowań – 
także rymowanych. 

Gości z fundacji wraz z 
dyrektor SP3  Aliną Kargol 
podejmowała klasa 4C z 
wychowawczynią Marią Za-
wadzką.

RED

Zakończył się kolejny – zapewne nie ostatni 
– etap wspierania przez Fundację SAVE 
Wildlife Conservation Fund działającą przy 
firmie GOTEC Polska Sp. z o.o.  placówek 
oświatowych gminy Środa Śląska.

Działająca przy firmie GOTEC Fundacja SAVE Wildlife 
Conservation Fund i SP3 – udana współpraca

*Fundacja SAVE Wildlife Conservation Fund została założona przez właściciela fi rmy GOTEC Larsa Gorschlüter. Save jest organiza-
cją dobra publicznego, która angażuje się na rzecz globalnej i zrównoważonej ochrony środowiska i gatunków zwierząt. SAVE opo-
wiada się za harmonijnym współistnieniem ludzi i natury. 

Na starcie stawiło się kilku-
dziesięciu wędkarzy. Większość 
miała okazję zanurzyć w wodzie 
siatki ze złowionymi rybami. 
Okazów nie złowiono zbyt wielu, 
a przysłowiową wisienką na tor-
cie był okazały lin czy spory karp. 
Niezależnie od wyników atmos-
fera od początku do końca była 

naprawdę świetna, a wymiana 
wędkarskich doświadczeń trwa-
ła jeszcze długo po wygaśnięciu 
ogniska i zniknięciu z widełek 
ostatniej pieczonej kiełbaski.

W pierwszej siódemce zawo-
dów znaleźli się: 
1. Grzegorz Grabowski 5440 pkt.

2. Henryk Panek 3760 pkt.
3. Dariusz Galanek 3580 pkt.
4. Tomasz Odrzywolski 3540 pkt.
5. Tomasz Bączyński 3500 pkt.
6. Grzegorz Patyk 3360 pkt.
7. Piotr Klaś  2820 pkt.

Oni właśnie, jako pierwsi, 
zapewnili sobie prawo do repre-
zentowania Koła w czerwcowych 
zawodach powiatowych, które w 
tym roku po raz pierwszy organi-
zować będzie Koło PZW Udanin.

 (J.L.)

Zalew w Wilczkowie (gm. Malczyce) stał 
się areną wędkarskich zmagań. Pierwsze 
w tym sezonie wędkarskim zawody 
rozegrało tam koło PZW z Malczyc.

Inauguracja w Wilczkowie

Grzegorz Grabowski – jeszcze jako nieświadomy wygranej triumfator.

Henryk Panek – szczęśliwy podwójnie: drugie miejsce na pudle i wynik lepszy od zięcia.

Obowiązki: 
Kontrola elementów gotowych 
w firmach produkcyjnych
Wymagania: 
dbałość o szczegóły, dyspozycyjność, 
doskonała organizacja pracy własnej 
Oferujemy: 
Umowę zlecenie 
oraz motywacyjny system wynagradzania

SGP poszukuje 
Kontrolerów Jakości 
w Komornikach 

Zainteresowani proszeni są o wysyłanie CV na adres: 
rekrutacja.wroclaw@sgp.biz.pl lub kontakt tel: 533-625-204

R E K L A M A

Wystawę można oglądać 
do 30 czerwca 2015r.

Wszystkich miłośników, 
kolekcjonerów, twórców 
ekslibrisu serdecznie 
zapraszamy na wystawę 
„Ekslibris na straży 
książek” (praca zbiorowa - 
twórcy polscy) 
15 maja o godzine 
12:30 w Czytelni BP.

Ekslibris na straży książek
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Uroczyste akademie odbyły 
się we obu szkołach ponadgim-
nazjalnych powiatu. Uczniowie 
odebrali świadectwa ukończenia 
szkoły a także nagrody i dyplomy 
za m.in. wysokie wyniki w nauce, 
wzorową frekwencję oraz osią-
gnięcia sportowe. 

Na akademii w PZSP nr 1 
zgodnie z tradycją obecni byli 
również rodzice najlepszych 
uczniów.  Za wysokie wyniki 
swoich dzieci oraz czynny udział 
w życiu szkoły otrzymali listy 
gratulacyjne.

– Wszystkie chwile i wspo-
mnienia z wami związane zostaną 
nam w pamięci na długo. Zapi-
saliście się w historii tej szkoły, 
a ona w historii waszego życia. 
Życzymy wam spełnienia ma-
rzeń, obrania właściwej drogi w 
życiu i dojścia do zamierzonego 
celu – żegnali starszych kolegów 
uczniowie powiatowej „dwójki”. 
Uczniowie kl. 3 Technikum Ży-
wienia przygotowali też krótki 
program artystyczny m.in. bar-
dzo udany skecz o rekrutacji 
studentów. 

Świadectwa odebrało 161 
uczniów. Do matury przystąpi-
ło 150 z nich. Wszystkim ma-
turzystom władze powiatu oraz 
kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych 
średzkiego starostwa życzą „po-
łamania piór” i jeszcze lepszych 
wyników niż zeszłoroczne. 

Poniżej prezentujemy listę 
abiturientów nagrodzonych na 
pożegnalnych akademiach: 

PZSP nr 1:
Najlepsi uczniowie:
Eliza Łakowska kl. 3c LO – śred-
nia ocen 5,40, zachowanie wzo-
rowe 
Daria Muchorowska kl. 3c LO - 
5,30, zachowanie wzorowe 
Anita Cieśla kl. 4 TE - 5,21, za-
chowanie wzorowe 

Mariusz Kaczmarski  kl. 4 TL - 
5,07, zachowanie bardzo dobre 
Pamela Skrobot kl. 3a LO - 4,95, 
zachowanie wzorowe 
Natan Korsak-Kędzierski kl. 3a 
LO - 4,94 zachowanie wzorowe 
Ewelina Medyńska kl. 4 TL - 4,93, 
zachowanie wzorowe 
Justyna Horodecka kl. 3c LO - 
4,85, zachowanie wzorowe 
Monika Kupiec kl. 3a LO - 4,84, 
zachowanie wzorowe 
Martyna Burek kl. 3b LO - 4,80,  
zachowanie wzorowe 
Szymon Paturaj kl. 3b LO - 4,79,  
zachowanie wzorowe 
Katarzyna Korsak kl. 3b LO - 
4,78, zachowanie bardzo dobre 
Dawid Czechowski kl. 4 TL - 
4,77, zachowanie bardzo dobre 
Klaudia Gąsior kl. 4 TE - 4,75, 
zachowanie wzorowe 
Adrianna Hładun kl. 3b LO - 
4,75, zachowanie wzorowe 

Nagodzeni za wzorową fre-
kwencję: Aleksandra Kuriata kl. 
3b LO i Daria Muchorowska  kl. 
3c LO

PZSP nr 2:
Najlepsi uczniowie:
Katarzyna Broszko kl. 4 Techni-
kum Żywienia i Gospodarstwa 
Domowego - średnia ocen 4,54, 
zachowanie wzorowe 
Kamil Miłkowski kl. 4 Technik 
Informatyk - średnia 4,58, zacho-
wanie wzorowe 

Nagrodzeni za pracę w samorzą-
dzie: Katarzyna Broszko, Tomasz 
Żółtak, Agata Wronowska, Miro-
sław Falandysz, Dagmara Kogut, 
Aleksandra Grzywacz i Bartło-
miej Zawierucha

Nagrodzeni za wyniki spor-
towe:  Mirosław Falandysz, Ra-
dosław Juchno, Michał Sawicki, 
Katarzyna Broszko, Patrycja Ra-
jaska i Aleksandra Nowak

Tegoroczni maturzyści zakończyli naukę. 
Połamania piór na maturze oraz pomyślnej 
realizacji wszystkich planów życzyli im nauczyciele, 
władze powiatu oraz młodsi koledzy i koleżanki.

Pożegnanie abiturientów

Pomysł wspólnego porozu-
mienia w sprawie udzielenia po-
mocy dzikim zwierzętom narodzi 
się podczas posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w Sta-
rostwie Powiatowym w Środzie 
Śląskiej już w listopadzie 2013 
roku. 

Podczas spotkania omówiono 
sytuację prawną w tym zakresie 
oraz możliwe warianty rozwią-
zania problemu. A problem rze-
czywiście istnieje, bo jeśli chodzi 
o zwierzęta domowe, zarówno 

żywe jak i martwe, to ustawy 
wyraźnie regulują te zagadnienia, 
to w przypadku dzikich zwierząt 
przepisy są bardzo niejedno-
znaczne.

W związku z tym na kolejne 
spotkanie zaproszono przedsta-
wicieli Uniwersytetu Przyrodni-
czego we Wrocławiu. Prof. Józef 
Nicpoń przedstawił rozwiązanie, 
jakie funkcjonuje we Wrocławiu. 
Miasto podpisało porozumienie 
z Uniwersytetem i zgodnie z nim 
dzikie zwierzęta przewożone są 

do Ośrodka Leczenia Dzikich 
Zwierząt w Złotówku. 

Tam są leczone, a następnie 
wypuszczane na wolność. Roz-
wiązanie to postanowiono zasto-
sować u nas i na początku roku, 
po kilku miesiącach konsultacji 
i korespondencji, podpisano 
stosowne porozumienie. Gminy 
powiatu występują w nim jako 
zlecający, starostwo jako koordy-
nator oraz Uniwersytet Przyrod-
niczy jako zleceniobiorca. 

Podpisane porozumienie jest 
pierwszym tak kompleksowym 
rozwiązaniem w skali Dolnego 
Śląska. – Porozumienie zawar-
to na okres roku z możliwością 
przedłużenia na kolejne lata. Je-
śli sprawdzi się ono w praktyce, a 
najprawdopodobniej tak właśnie 
będzie, rozwiązanie, które przy-
jęliśmy będzie mogło stanowić 
wzór dla innych powiatów – oce-

nia starosta powiatu Sebastian 
Burdzy. 

– Jak dotychczas mieliśmy 
dwie interwencje. Oba zdarzenia 
miały miejsce w Środzie Śląskiej, 
raz była to młoda sowa uchatka, 
która wypadła z gniazda, a raz 
zabłąkana sarna. Służby porząd-
kowe powiadomiły mnie, a ja 
lekarza weterynarii z uniwersy-
tetu przyrodniczego, który bar-
dzo szybko przybył na miejsce i 
zabrał zwierzęta. Pokazuje to, że 
porozumienie funkcjonuje już w 
praktyce i było dobrą decyzją – 
mówi Jacek Polak, koordynujący 
całe przedsięwzięcie z ramienia 
starostwa. Podkreśla też, że po-
rozumienie dotyczy tylko dzikich 
i rannych zwierząt. – Gdy takie 
zauważymy pierwszym krokiem 
powinno być powiadomienie Po-
wiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, ewentualnie policji 
lub straży pożarnej, jeśli ma to 
miejsce w późniejszych godzi-
nach - dodaje Polak. 

(RFP)

Dzięki współpracy wielu podmiotów, 
a w szczególności lokalnych władz, 
udało się doprowadzić do podpisania 
Porozumienia w sprawie udzielenia pomocy 
dzikim zwierzętom. Koordynatorem 
przedsięwzięcia było średzkie Starostwo.

Pomogą dzikim zwierzętom 

Uchatka – pierwsza interwencja w ramach porozumienia.
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Na co dzień, głównie w sezo-
nie wiosennym i letnim (przy do-
brych warunkach pogodowych) 
w godzinach popołudniowych 
będzie go można spotkać w pe-
ryferyjnych rejonach miasta, czy 
też w miejscowościach najbliżej 
sąsiadujących ze Środą Śląską z 
bezkolizyjną możliwością dojaz-
du (m.in. Ogrodnica, Proszków, 
Ciechów, Chwalimierz czy Ja-
strzębce).

- Uważamy, że będzie to bar-
dzo dobre uzupełnienie dla pa-

trolu pieszego i zmotoryzowa-
nego – mówi Gustaw Dobosz, 
komendant średzkiej straży 
miejskiej. – Strażnicy na rowe-
rach bedą bardziej mobilni niż 
patrol pieszy, a także będą mieć 
lepszy kontakt z mieszkańcami 
niż patrol samochodowy. Oczy-
wiście wszystkie te formy patro-
lowania miasta i gminy będą się 
wzajemnie wspierać w zależności 
od rodzaju i od lokalizacji zda-
rzenia. (prg)

3 maja, jako zabezpieczenie rajdu 
rowerowego, zainicjował działalność 
rowerowy patrol straży miejskiej.

Straż miejska 
także na rowerach

Patrol rowerowy – trzeciomajowa inauguracja.

27 kwietnia odbyło się szko-
lenie zatytułowane „Motywacja, 
satysfakcja z pracy i zaangażo-
wanie”. Jego uczestnicy odwie-
dzili się m.in. jaka jest różnica 
między motywacją zewnętrzną 
a wewnętrzną, poznali ćwicze-
nia i techniki motywacyjne oraz 
główne błędy w motywowaniu. 
Uczestnicy drugiego szkolenia, 
które odbyło się dzień później 
zajmowali się zagadnieniem in-
nowacyjności w biznesie. Poznali 
oni m.in. fazy myślenia twórcze-
go oraz innowacyjne techniki 
rozwiązywania problemów. 
Ważnym elementem zajęć były 
ćwiczenia, które miały uświa-

domić i uświadomiły jak często 
działamy w oparciu o schemat, 
nawyk i przyzwyczajenie.

Oba szkolenia poprowadziła 
dr Katarzyna Niedzielska-Czyż 
- doktor nauk prawnych, absol-
wentka studiów MBA w Szczeci-
nie, absolwentka studiów pody-
plomowych Akademia Trenera, 
coach z certyfikatem ICF, uczest-
nik wielu szkoleń i warsztatów z 
szeroko pojętych kompetencji 
miękkich.

Wszyscy, którzy wzięli udział 
w zajęciach opuszczali je bardzo 
zadowoleni. – Zajecie były bar-
dzo ciekawe, było dużo ćwiczeń, 
zabaw i dyskusji, podczas których 

wymięliśmy się swoimi doświad-
czeniami. Prowadząca zachęcała 
nas do wyznaczenia sobie celów 
życiowych, zarówno tych krótko 
jak i długoterminowych. Dała 
nam do myślenia – mówi jedna 
z uczestniczek.

 Informacje o kolejnych szko-
leniach będzie można znaleźć w 
aktualnościach stronie www.
powiat-sredzki.pl. Dotychczas z 
pomocy szkoleniowej skorzystało 
ponad siedemset osób.

(ERS)

Od kilku lat średzkie starostwo wraz z Polską 
Fundacją Przedsiębiorczości wspierają 
lokalnych przedsiębiorców organizując dla 
nich ciekawe i bezpłatne szkolenia.

Warto się doszkalać

R E K L A M A

Ideą Dni Otwartych jest za-
prezentowanie swojej placówki 
i przekonanie gimnazjalistów 
do kontynuowania nauki w tym 
właśnie miejscu. Z zaproszenia 
dyrekcji powiatowej „dwójki” 
skorzystało pięć szkół i około 
dwustu gimnazjalistów. Czekało 
na nich naprawdę wiele atrakcji. 
Konkurs kulinarny – Master-
Chef, lekcje otwarte z języka 
niemieckiego i angielskiego, test 
wiedzy o komputerach, prezen-
tacja multimedialna o szkole, 
pokaz tworzenia rysunków na 

tabletach interaktywnych. To 
wszystko działo się w szko-
le. Na podwórku sympatycy 
motoryzacji mogli sprawdzić 
się w jeździe sprawnościowej 
samochodem, a także poznać 
budowę silnika. Otwarte były 
również pracownie kształcenia 
zawodowego. 

Gimnazjalistów oprowa-
dzali po szkole jej uczniowie. 
Z kolei nauczyciele opowia-
dali o kierunkach kształcenia 
i wykładanych przedmiotach. 
W tym roku oprócz klas tech-

nikum informatycznego oraz 
żywienia i usług gastronomicz-
nych gimnazjaliści będą mogli 
kształcić się w dwóch nowych 
kierunkach: technik mechanik 
i technik elektryk. 

- Cieszymy się, że odwiedzi-
ło nas tak wielu gimnazjalistów. 
Wierzymy, że to co dzisiaj zo-
baczyli, te wszystkie pokazy i 
atrakcje, przekonają ich do kon-
turowania nauki właśnie u nas. 
Nasza szkoła na wiele osiągnięć 
i wspaniałą kadrę – podsumo-
wuje imprezę dyrektor PZSP nr 
2 Jolanta Bilińska. 

Korzystając z okazji przypo-
minamy kierunki kształcenia w 
PZSP nr 2: 
Technikum nr 2 (szkoły 
4-letnie):
• Technikum Informatyczne

• Technikum Żywienia i Usług Gastrono-
micznych

• Technikum Żywienia i Gospodarstwa 
Domowego (dokończenie kierunku - 
brak dalszego naboru)

• Technikum Mechaniczne - nowość!
• Technikum Elektryczne - nowość!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2 (szkoły 
3-letnie):
• Zasadnicza Szkoła Zawodowa w zawo-

dzie Mechanik pojazdów samochodo-
wych

• Zasadnicza Szkoła Zawodowa w za-
wodzie Mechanik-operator pojazdów 
i maszyn rolniczych

• Zasadnicza Szkoła Zawodowa w zawo-
dzie Mechanik precyzyjny

• Zasadnicza Szkoła Zawodowa w zawo-
dzie Kucharz 

Gimnazjum dla Dorosłych
Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Doro-
słych.

(ERS)

Pokazowe lekcje, konkurs kulinarny, 
jazda sprawnościowa samochodem - to 
tylko niektóre z atrakcji Dnia Otwartego 
zorganizowanego przez Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Środzie Śląskiej.

Udany Dzień Otwarty
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Wszystkie warunki udanej 
majówki zostały spełnione - po-
cząwszy od pogody, po kolejne 
punkty programu. Znalazł się 
czas na modlitwę (nie tylko do 
św. Floriana) w intencji strażaków 

i ich rodzin i na występ dwóch 
orkiestr dętych – strażackiej z 
Lubawki i średzkiej – ze... Środy 
Śląskiej. 

Najmłodsi mogli pobuszować 
w wozach bojowych straży po-

żarnej, a starsi obejrzeć dekora-
cję strażaków PSP i druhów OSP 
resortowymi odznaczeniami oraz 
wręczenie nominacji na wyższe 
stopnie służbowe. Warto dodać, 
że nagrodzono także osoby, które 

mądrymi decyzjami administra-
cyjnymi wspierają, tych, którzy 
na pierwszej linii walki ze wszel-
kiego rodzaju zagrożeniami na-
rażają życie swoje dla ratowania 
życia i mienia innych.

Do wrażeń estetycznych i 
emocjonalnych dołączyły także 
wrażenia smakowe w postaci 
ufundowanych przez burmistrza 
Środy Śląskiej 224 „rocznico-
wych” pączków. 

Przysłowiową „kropką nad i” 
był zorganizowany przez Gminę 
Środa Śląska we współpracy z 

GOTEC Polska sp. z o.o. rekre-
acyjny rajd rowerowy, w asyście 
nowo powołanego do służby 
rowerowego patrolu średzkiej 
straży miejskiej.

- Przyszliśmy pokazać dzie-
ciom coś ciekawego i sami też je-

steśmy pod wrażeniem – takich 
opini nie brakowało i nic dziw-
nego, bo organizatorzy w pełni 
na nie zasłużyli.

Na wspólne świętowanie za-
prosili mieszkańców burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński, 
komendant Powiatowy PSP w 
Środzie Śląskiej Marek Wawrejko 
i prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Zrzeszenia OSP RP 
w Środzie Śląskiej dh Czesław 
Dudziński. (prg)

Z jednej strony strażacy – zawodowi i ochotnicy, z drugiej 224 lata historii. 
Powiatowy Dzień Strażaka i Dzień Konstytucji 3 Maja mieszkańcy Środy 
Śląskiej i powiatu średzkiego świętowali wspólnie właśnie 3 maja.

Konstytucja i św. Florian

Trzeciomajowe granie...

W drodzie na nabożeństwo.

3 maja – pl. Wolności.

Średzka Orkiestra Dęta.

60 osób na 120 kółkach – trzeciomajowy rajd rekreacyjny właśnie ruszył...

Podwójne święto otworzyli burmistrz Adam Ruciński (z prawej) i komendant Marek 
Wawrejko.

Kosmiczne wagary na 
Ziemi

Przyczyną spektaklu była 
nie tylko sztuka sama w sobie. 
Został przygotowany także jako 
występ charytatywny na rzecz 
Nikoli – szkolnej koleżanki 
młodych aktorów. Z jednej 
więc strony trwało szlifowanie 
aktorskiego warsztatu, a z dru-
giej nauka niezwykle potrzebnej 
w życiu empatii i chęci niesienia 
pomocy, tym, którzy naprawdę 
jej potrzebują.

Pierwsze przedstawienie 
było odlotowe – dosłownie i w 
przenośni. Młodzi Kosmici na 
ziemskich wagarach, młodzi 
Ziemianie niszczący swoją pla-
netę, a wszystko spięte klamrą-

przesłaniem: Dbajcie o swoja 
planetę. 

Spektakl „Wagary” powstał 
na podstawie tekstu Marty To-
maszewskiej pod tym samym 
tytułem, „podrasowanego” nie-
co przez opiekuna kółka, polo-
nistkę z SP3, Emilię Latos.

Wzięły w nim udział uczen-
nice 4B: Natalia Bohorodycz, 
Kaja Błach, Vanessa Stadnik, 
Ola Olczyk, Monika Szumlas, 
Ola Błaszczyszyn, Wiktoria Bro-
nowicka i Marcelina Gontarek.

Przez uziemienie do 
czytania

W drugim przedstawieniu 
– „Zaproszenie  do Narnii” – 
wystąpili uczniowie kl. 4C.

- Scenariusz jest w całości 
mój, choć opiera się na kilku 
scenach z książki Clive’a Staples 
Lewisa „Opowieści z Narnii. 
Lew, czarownica i stara szafa.” 
– uchyla rąbka tajemnicy Emila 
Latos. – Z założenia przedsta-
wienie ma zachęcać do sięgania 
po książki. Do czytania przeko-
nuje się chora Agata - energicz-
na dziewczyna, która z powodu 
złamanej nogi zostaje na kilka 
tygodni „uziemiona” w łóżku.

Tu także czwartoklasiści 
wcielili się w dzieci i w doro-
słych i przemieszczali ze świata 
realnego do literackiego. Byli 
to: Ola Bednarczyk, Michalina 
Zenka, Amelka Sadowska, Da-
ria Kopiec, Michał Jakowczyk, 
Michał Dziedzicki, Nikola Ka-
znowska, Tytus Jastrzębski i 
Hania Filus.

W ostatnią środę kwietnia 
odniesiono podwójny sukces. 
Udana podwójna premiera – 
finał kilkumiesięcznej ciężkiej 
pracy i pełna widownia ludzi 
podwójnie wrażliwych, którzy  

brawami wsparli małych akto-
rów, a zebraną wspólnie kwotę 
1600 zł przekazali na leczenie 
Nikoli.

Koło na pełnych 
obrotach

Szkolne koło teatralne z „3” 
pracuje na pełnych obrotach. 
Już 11 czerwca o godz. 16.30, 
także w domu kultury, jego 
starsi uczestnicy – tym razem 
szóstoklasiści – wystawią sztu-

kę „MOMO, czyli jak pokonać 
złodziei czasu”. I oni zagrają 
charytatywnie, także dla Nikoli, 
tym razem zbierając fundusze 
na nowy wózek inwalidzki. Jak 
się dowiedzieliśmy uczniowie 
klasy 6C pomagali czwartakom 
za kulisami.

- Michał Majewski był ope-
ratorem dźwięku (to on zresztą 
wszystko zgrał na jedną płytę i 
zdobył odgłosy odrzutowca). Za 
kulisami „szalały” Marta Cho-
dorowska i Julka Piechowiak - a 

było tam co robić - choćby w 
ekspresowym tempie przebierać 
aktorki, które grały podwójne 
role – wylicza pani Emilia.

Zanim zaczniemy odliczać 
dni do 11 czerwca (czwartek), 
trzeba jeszcze podziękować 
wszystkim, którzy odpowie-
dzieli na charytatywny apel i 
postanowili pomoc, a także 
rodzicom klas 4A, B i C za do-
skonałe domowe wypieki – tak 
więc, szczerze dziękujemy. (j.l.)

Podwójna premiera jednego dnia miała miejsce 
na scenie domu kultury w Środzie Śląskiej 29 
kwietnia. Przygotowali ją czwartoklasiści z 
kółka teatralnego ze Szkoły Podstawowej nr 3.

Dzieci i sztuka – empatia i pomoc

Jedna z odsłon (nie)ziemsko-kosmicznych „Wagarów”.„Zaproszenie do Narnii” – „uziemiona” Agata z koleżankami.
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Kupony plebiscytowe znajdą 
Państwo w dwóch wydaniach 
gazet lokalnych: Express Średzki 
i Express Miejski – wydania w 
dniach 8 maja (piątek) i 22 maja 
(piątek), a od 11 maja także na 
stronie internetowej gminy 
Środa Śląska www.srodasla-
ska.pl i na facebooku oraz w 
miejscach publicznych (Urząd 
Miejski, Dom Kultury w Środzie 
Śląskiej, Średzki Park Wodny, 
Starostwo Powiatowe, niektóre 
przedszkola, szkoły i wiejskie 
filie Biblioteki Publicznej) przy 
urnach, do których będziemy 
wrzucać wypełnione kupony w 

godzinach otwarcia wskazanych 
punktów. 

Wyniki plebiscytu w kate-
goriach Gminna Inwestycja 
25-lecia, Gminne Wydarzenie 
25-lecia oraz Przedsiębiorca/
Firma/Przedsiębiorstwo 25-le-
cia zostaną ogłoszone 27 maja 
podczas Średzkiej Konferencji 
Samorządowej 25-lecia w sali 
widowiskowej Domu Kultury w 
Środzie Śląskiej. 

Na uczestników plebiscytu 
czeka 10 atrakcyjnych nagród, 
w tym m.in. wakacyjna wyciecz-
ka zagraniczna dla dwóch osób 
(nagroda główna), weekendowe 

turnusy pobytowe w Polsce dla 
dwóch osób, roczne rodzinne 
karnety do Średzkiego Parku 
Wodnego oraz roczne rodzinne 
karnety do Kina Cyfrowego 3D 
w Domu Kultury.  Losowanie na-
gród odbędzie się 27 maja (śro-
da) ok. godz. 20.00 na stadionie 
miejskim OSiR - przed występem 
zespołu Bajm w ramach koncertu 
Gwiazdy 25-lecia.

Szczegółowy regulamin Plebi-
scytu z okazji jubileuszu 25-lecia 
samorządu gminnego można 
znaleźć na stronie www.sroda-
slaska.pl. 

Poniżej przedstawiamy wyciąg z 
najważniejszych warunków udziału 
w Plebiscycie.
1. Plebiscyt jest przeznaczony dla miesz-

kańców Gminy Środa Śląska.

2. Aby wziąć udział w Plebiscycie należy 
wyciąć kupon z gazety lub pobrać go 
i wydrukować ze strony internetowej 
gminy www.srodaslaska lub portalu 
facebook lub pobrać go w punktach 
wymienionych poniżej.

3. Następnie należy wypełnić kupon plebi-
scytowy poprzez zaznaczenie znakiem 

X/wpisanie maksymalnie trzech wa-
riantów odpowiedzi w każdej z trzech 
kategorii plebiscytowych oraz podać 
swoje imię, nazwisko, adres zamiesz-
kania, nr telefonu i wyrazić zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych dla 
celów związanych z Plebiscytem.

Uwaga: W losowaniu nagród będą 
brać udział tylko kupony wypełnio-
ne zgodnie z powyższą informacją.

4. Wypełniony kupon należy wrzucić w 
dniach 11-25 maja do urny w jednym 
z następujących punktów: 

• Urząd Miejski w Środzie Śląskiej, pl. 
Wolności 5 (Biuro Obsługi Klienta 
– partner) w poniedziałki w godz. 
8.00-16.00, od wtorku do piątku w 
godz. 7.30-15.30;

• Dom Kultury w Środzie Śląskiej 
(foyer) od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-15.30 oraz w dniach 

seansów kinowych (poniedziałki, 
piątki, soboty, niedziele 15.00-22.00)

• Średzki Park Wodny (w holu przed 
kasami) od poniedziałku do niedzieli 
w godz. 6.00-22.00

• Lokalne Centrum Aktywności Wiej-
skiej w Szczepanowie (w holu głów-
nym przy świetlicy) od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-21.00

• Zespół Szkół w Rakoszycach (od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.00-
15.00)

• Przedszkole Publiczne w Ciechowie 
(od poniedziałku do piątku w godz. 
6.00-16.00)

• Zespół Szkół w Ciechowie (od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.00 
do 15.00)

• Zespół Żłobkowo-Przedszkolny w 
Środzie Śląskiej przy ul. Strzeleckiej 
(od poniedziałku do piątku w godz. 
6.00-17.00)

• Przedszkole nr 3 „Pod Topolą” w 
Środzie Śląskiej (od poniedziałku do 
piątku w godz. 6.30-16.30)

• wiejskie filie Biblioteki Publicznej: 
Bukówek (poniedziałki, środy, piątki 
w godz. 11.00-19.00), Cesarzowice 
(wtorki i czwartki w godz. 9.30-
17.30, środy w godz. 12.00-16.00), 
Kryniczno (wtorki i piątki w godz. 
9.30-17.30)

• Dworzec Średzki  (od poniedziałku do 
piątku w godz. 5.00-22.00, w soboty 
i niedziele w godz. 6.00-22.00)

• Starostwo Powiatowe w Środzie 
Śląskiej (w poniedziałki, wtorki, 
czwartki w godz. 7.30-15.30, w środy 
w godz. 7.30-17.00, w piątki w godz. 
7.30-14.00

5. Każdy mieszkaniec Gminy Środa Śląska 
może wypełnić tylko jeden kupon ple-
biscytowy i wrzucić do wybranej jednej 
urny w jednym z wyżej wymienionych 
punktów.

Zachęcamy mieszkańców Gmi-
ny Środa Śląska do aktywności ple-
biscytowej i życzymy szczęścia w 
losowaniu cennych nagród 

 URZĄD MIEJSKI 
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

PLEBISCYT Z OKAZJI JUBILEUSZU 25-LECIA 
SAMORZĄDU GMINNEGO W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

11-25 maja 2015 r.
KUPON PLEBISCYTOWY 

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŚRODA ŚLĄSKA
Kategoria 1 - Gminna Inwestycja 25-lecia
Proszę wskazać max. 3 inwestycje gminne zrealizowane w latach 1990-2015,  które według 
Państwa miały największy pozytywny wpływ na rozwój Gminy, poprawę warunków życia 
mieszkańców, wizerunek gminy lub z której jesteście Państwo najbardziej dumni.

 � Rewitalizacja kamienic w Średzkim Rynku

 � Rozbudowa i modernizacja obiektów szkolnych w Ciechowie

 � Kompleksowa modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Środzie Śląskiej w latach 2004-2006

 � Pełnowymiarowa hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej

 � Sala gimnastyczna przy Zespole Szkół w Rakoszycach

 � Pierwszy gminny „Orlik” w Środzie Śląskiej 

 � Taras widokowy na wieży przy kościele św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej

 � Modernizacja oczyszczalni ścieków w Środzie Śląskiej 

 � Lokalne Centrum Kulturalne w Bukówku 

 � Średzki Park Wodny

 � Lokalne Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie

 � Kino Cyfrowe 3D w Średzkim Domu Kultury

 � Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza w Brodnie

 � Modernizacja drogi z budową ciągu pieszo-rowerowego Środa Śląska – Ogrodnica

 � Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Środa Śląska, Ciechów, Bukówek, Jastrzębce, Święte, 

Przedmoście, Cesarzowice i Juszczyn w latach 2009-2015

 � Inna (jaka?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kategoria 2 - Przedsiębiorca/Firma/Przedsiębiorstwo 
Proszę wskazać max. 3 przedsiębiorców/fi rmy/przedsiębiorstwa mające szczególnie pozytywny 
wpływ na lokalną społeczność Gminy Środa Śląska w latach 1990-2015

1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                                (nazwa przedsiębiorcy/fi rmy/przedsiębiorstwa)

UWAGA: Warunkiem udziału w losowaniu nagród w ramach plebiscytu jest wskazanie max. 3  odpowiedzi 
w każdej kategorii oraz podanie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, numeru telefonu oraz wyrażenie zgody 
na przetwarzanie danych osobowych. Regulamin plebiscytu dostępny jest na stronie internetowej www.srodaslaska.pl

LOSOWANIE NAGRÓD: 27 MAJA OK. GODZ. 20.00 
NA STADIONIE MIEJSKIM W TRAKCIE KONCERTU Z OKAZJI 25-LECIA 

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej  zaprasza 
wszystkich mieszkańców Gminy Środa Śląska do 
wzięcia udziału w Plebiscycie z okazji jubileuszu 
25-lecia samorządu gminnego. W plebiscycie 
mieszkańcy Gminy Środa Śląska wybiorą: Gminną 
Inwestycję 25-lecia, Gminne Wydarzenie 25-lecia 
oraz Przedsiębiorcę/Firmę/Przedsiębiorstwo 
25-lecia. Głosowanie rozpocznie się 11 maja, 
a głosy będzie można oddawać do dnia 25 maja.

Plebiscyt z cennymi nagrodami

Tym razem do wydziału Pro-
mocji i Rozwoju Gminy średz-
kiego magistratu wpłynęło 25 
wniosków z projektami o łącz-
nej wartości prawie 450 tys zł, a 
wnioskowana wartość grantów to 
około 140 tys. zł.

A pomysły? Jest trochę kul-
tury, trochę sportu i rekreacji. Są 
inwestycje nowe i kontynuacja 

tych z wcześniejszych rozdań 
„Aktywnych”. 

- Teraz wnioski czeka ocena 
formalna, mająca się odbyć do 14 
maja, a następnie merytoryczna, 

dokonywana przez specjalnie w 
tym celu powoływaną komisję – 
mówi kierownik wydziału PRG 
Marcin Brzeziński. (prg)

Ostatni dzień kwietnia 
był zarazem ostatnim 
dniem naboru wniosków 
do czwartej edycji 
gminnego programu 
grantowego „Aktywni 
na ziemi średzkiej”. 
Tegoroczna edycja 
zapowiada się nie mniej 
ciekawie niż poprzednie.

„Aktywni” IV – 25 wniosków

Podobnie jak wcześniejsze, tak i trzecią edycję programu podsumowano w zbiorze dobrych 
praktyk.

Wnioski takie złożyli dyrek-
torzy:

- Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Środzie Śląskiej – dla szóstokla-

sistów: Marty Gacek, Michała 
Majewskiego, Dominiki Jani-
szewskiej, Justyny Ziemichód i 
Karoliny Waniak;

- Zespołu Szkół w Rakoszy-
cach – dla trzecioklasistki Alek-
sandry Grudzińskiej;

- Gimnazjum w Środzie Ślą-
skiej – dla trzecioklasisty Igna-
cego Skrzeczka.

Burmistrz Środy Śląskiej 
przychylił się do opinii komisji, 
dzięki czemu nasi najzdolniejsi 
uczniowie będą otrzymywać sty-
pendia do końca bieżącego roku 
szkolnego. (prg)

12 marca powolana w tym celu komisja 
pozytywnie rozpatrzyała wnioski o przyznanie 
stypendiów burmistrza dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Środa Śląska, za 
osiągnięcia w nauce promujące gminę i miasto.

Trzy wnioski – siedem stypendiów

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich oraz Tygodnia Bibliotek (8-15 maja) Biblioteka Publiczna w 
Środzie Śląskiej przygotowała akcję pod nazwą „Majówka bez kar”.
Adresowana jest do wszystkich czytelników, którzy wypożyczyli książki i z różnych powodów zalegają z termi-
nowym zwrotem książek.
Akcja „Majówka bez kar” prowadzona będzie w Bibliotece Publicznej w Środzie Śląskiej do 15 maja 2015 r. w go-
dzinach otwarcia wypożyczalni: poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 11.00 do 18.00, środa od 8.00 do 12.00.

Majówka bez kar
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„ZAGRAJ Z NAMI!” - NOC W MUZEUM – 16 maja 2015 r.
 
Godz. 19.00 – Ofi cjalne rozpoczęcie z omówieniem programu
Godz. 19.00-00.30 – Piotr Batog – prezentacja dawnych zabaw „kowalskich” i dawnej kuchni rycerskiej.
19.30 – 23.30 - Zwiedzanie wystaw; oprowadzanie grup co pół godziny
Godz. 19.30 – START TURNIEJÓW: WARCABOWY, SZACHOWY, BRYDŻOWY
 
RODZINNY TURNIEJ GIER RÓŻNYCH bierki, pchełki, chińczyk, wyścig (kapsle)
 
Godz. 20.30 – Wernisaż wystawy „Kamienica Pod Zieloną Kulą. Asamblaże Jurka Kozierasa”, połączony z tworzeniem nowego 
wspólnego dzieła oraz małych prac indywidualnych
Godz. 22.00 – Zakończenie turniejów
Godz. 23.00 – „Kaprysy Łazarza” – spektakl teatralny na dziedzińcu
Godz. 00.30 – Nocne wejście na wieżę św. Andrzeja – zakończenie Nocy w Muzeum.
 
UWAGA!
Przyjmujemy zgłoszenia do Turnieju Rodzinnego Gier Różnych – czteroosobowe drużyny rodzinno-przyjacielskie, dorośli i dzieci, 
który odbędzie się 16 maja w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej w ramach Międzynarodowej Nocy Muzeów.
 
REGULAMIN RODZINNEGO TURNIEJU GIER RÓŻNYCH
1. Turniej organizowany jest w ramach Międzynarodowej Nocy Muzeów.
2. Odbędzie się na terenie Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej, w dniu 16 maja, w godz. 19.30 – 22.00.
3. W Turnieju mogą wziąć udział czteroosobowe drużyny rodzinno-przyjacielskie (dorośli i dzieci), które zgłoszą swój udział do 

dnia 13 maja, do godz. 15.00, dzwoniąc do Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej pod nr tel.: 71 39 60 915 lub 71 39 60 
925 lub 71 39 60 919.

4. Uczestnicy Turnieju będą konkurować z 
sobą w następujących grach:

BIERKI, PCHEŁKI, CHIŃCZYK, WYŚCIG 
(kapsle).

5. Każda drużyna sama przygotowuje i 
typuje swojego zawodnika do prze-
znaczonej mu gry - każdy zawodnik 
do innej.

6. Rozstrzygnięcie turnieju i wręczenie 
nagród odbędzie się w tym samym 
dniu i miejscu o godz. 22.00.

7. Nagrody - wszyscy uczestnicy Turnieju 
otrzymają dyplomy honorowe, a zwy-
cięzcy ponadto nagrody.

PLEBISCYT Z OKAZJI JUBILEUSZU 25-LECIA 
SAMORZĄDU GMINNEGO W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

11-25 maja 2015 r.
KUPON PLEBISCYTOWY 

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŚRODA ŚLĄSKA
Kategoria 3 - Gminne Wydarzenie 25-lecia

Proszę wskazać max. 3 wydarzenia w gminie Środa Śląska w latach 1990-2015,  które według 
Państwa miało największy, pozytywny wpływ na rozwój gminy i jej wizerunek  

 �  Pierwsze wolne wybory samorządowe w 1990 roku

 �  Inwestycja koncernu Coca – Cola w Środzie Śląskiej

 �  Pierwsze bezpośrednie wybory burmistrza w 2002 roku

 �  Utworzenie i rozbudowa Podstrefy Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Komorniki–Środa Śląska

 �   Współpraca partnerska z gminami Saterland (Niemcy), Stepanov (Czechy) i Kamionka Buska (Ukraina)

 �  Turniej Tańca Towarzyskiego o Złoty Pierścień Skarbu Średzkiego

 �  Święto Wina w Mieście Skarbów

 �  Międzynarodowy Festiwal Kultury Ludowej

 �  Dożynki Wojewódzkie w Juszczynie

 �  Utworzenie Średzkiej Orkiestry Dętej 

 �  Utworzenie Podstrefy Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Komorniki – Juszczyn

 �  Festiwal Solidarności w Środzie Śląskiej

 �  Inwestycja koncernu BASF w Świętem

 �  Przyznanie Gminie Środa Śląska Dolnośląskiego Klucza Sukcesu 

 �  Zwycięstwo Gminy Środa Śląska w Dolnośląskich Igrzyskach LZS

 �  Inne (jakie?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

imię i nazwisko   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

adres zamieszkania   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

nr telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby przeprowadzenia Plebiscytu 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.)

......................................................................
(podpis)

UWAGA: Warunkiem udziału w losowaniu nagród w ramach plebiscytu jest wskazanie max. 3  odpowiedzi 
w każdej kategorii oraz podanie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, numeru telefonu oraz wyrażenie zgody 
na przetwarzanie danych osobowych. Regulamin plebiscytu dostępny jest na stronie internetowej www.srodaslaska.pl

LOSOWANIE NAGRÓD: 27 MAJA OK. GODZ. 20.00 

NA STADIONIE MIEJSKIM W TRAKCIE KONCERTU Z OKAZJI 25-LECIA 

 MUZEUM REGIONALNE W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ ZAPRASZA !!! 

Oto lista jego laureatów:
Kategoria – przedszkola
I miejsce - Miłosz Wantuch (Miękinia)
II - Kamila Kotulska (Kostomłoty)
III - Natalia Sławska (Przedszkole „Entli-
czek” w Środzie Śl.)
Wyróżnienie:  Filip Bekalarz (Szczepanów)

Kategoria – klasy I-III
I - Filip Trojanowski (Piotrowice)
II - Dominika Buksa (Ciechów)
III - Daria Ziębikiewicz (Środa Śląska)
Wyróżnienie: Ziemowit Stępniak 
(Piotrowice)

Kategoria – klasy IV-VI
I - Maja Matusik (Środa Śląska)
II - Julia Adamiak (Malczyce)
III - Wojciech Witosz (Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Środzie Śl.)                                                                                                                
Wyróżnienie: Kinga Rejek (Malczyce)

Kategoria - Gimnazjum/Szkoły 
Ponadgimnazjalne
I - Artur Wiglusz (Gimnazjum w 
Kostomłotach)
II - Natalia Nowak (Gimnazjum Malczyce)

III - Paulina Dąbek (PZSP Nr 1 w Środzie 
Śląskiej)
Wyróżnienie: Weronika Stolarczyk (Gim-
nazjum w Szczepanowie)
 Gratulujemy!

(RFP)

Jedną z atrakcji powiatowych obchodów Dnia 
Zdrowia był konkurs plastyczny „Z pola na stół”.

Zabawa i edukacja

Celem tegorocznej edycji jest 
zainteresowanie tematem bez-
pieczeństwa dzieci i młodzież, 
gdyż właściwa postawa oraz 
świadomość występowania za-
grożeń może uratować życie lub 
zdrowie. Poprzez przekaz arty-
styczny można zwrócić uwagę 
na sytuacje, jakie mogą pojawić 

się w codziennym życiu oraz na-
uczyć właściwego zachowania i 
prawidłowego postępowania już 
od najmłodszych lat.

Zwycięzcy powiatowych eli-
minacji wezmą udział w konkur-
sie wojewódzkim, który zostanie 
rozstrzygnięty w maju.

ADAM KRZYŻANOWSKI/KP PSP 

W Bibliotece Publicznej 
w Środzie Śląskiej 
rozstrzygnięto 
powiatowy etap 
Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego 
„Bezpieczeństwo i 
rozwaga – tego od 
Ciebie każdy wymaga!”.

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny
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Bike Maraton w Miękini 
otworzył nowy, kolejny już 15 
sezon zawodów rowerowych 
przeznaczonych dla amatorów 
i zawodowców uprawiających 
kolarstwo górskie. W sumie w 
imprezie udział wzięło ponad 
2000 uczestników. 

1900 osób rywalizowało na 
przygotowanych trasach Mini, 
Mega i Giga maratonu, a ponad 
setka dzieci próbowała swoich 
sił w „Dziecięcym Bike Mara-
tonie”. 

Kilka minut po godzinie 
jedenastej wójt gminy Mięki-
nia, Jan Marian Grzegorczyn, 

przywitał uczestników i oddał 
strzał z pistoletu startowego, po 
którym prawie dwutysięczny pe-
leton kolarzy ruszył na trasy w 
terenie Nadleśnictwa Miękinia. 

W czasie gdy na leśnych duk-
tach i szlakach rowerowych ry-
walizowali uczestnicy maratonu, 
w centrum Miękini na boisku 
sportowym rozegrane zostały 
wyścigi dla dzieci. Najmłodsi 
rywalizowali w trzech grupach 
wiekowych, a ich zmaganiom 
towarzyszyli rodzice, dziadko-
wie i licznie zgromadzeni kibice. 

Gdy w niedzielę 19 kwietnia 
Michał Kwiatkowski po zaciętej 

i pasjonującej walce finiszował 
z uniesionymi rękoma w górze 
na kresce „Amstel Gold Race” 
w Miękini trwała równie zacięta 
rywalizacja w pierwszym Szoso-
wym Klasyku. 

Ponad trzystu amatorów 
kolarstwa szosowego rywalizo-
wało na pętli o długości 23km. 
Do wybory były dwa dystanse: 
FUN - 2 rundy oraz PRO - 4 
okrążenia, przebiegające dro-
gami gminy Miękinia. 

Sportowej rywalizacji przy-
glądali się licznie zgromadzeni 
kibice na trasie wyścigu prowa-
dzącego m.in. przez Mrozów, 
Wilkostów, Białków i Miękinię. 

Podczas sobotnich i niedziel-
nych wydarzeń nie zabrakło 
również atrakcji dla przybyłych 
kibiców. 

W miasteczku sportowym 
została utworzona strefa EXPO, 
w której można było zobaczyć 
m.in. najnowszą kolekcję rowe-
rów marki SCOTT i odzież ro-

werową firmy Quest. Wszystkim 
aktywnym uczestnikom rowe-
rowego weekendu towarzyszyła 
również firma SsangYong - ofi-
cjalny partner cyklu Bike Ma-

raton, prezentująca najnowszą 
kolekcję samochodów kore-
ańskiej marki. Był też koncert 
zespołu Quintess oraz animacje 
dla dzieci.

W sobotę 18 kwietnia odbyła się inauguracja 
największego cyklu maratonów MTB w Polsce.

2300 kolarzy – taki był 
rowerowy weekend w Miękini!

Sadzenie , pielenie i kopa-
nie rabatek sprawiło, że cen-
trum miejscowości wygląda 
coraz ładniej, ale to jeszcze 
nie koniec pomocy. Ośrodek 
Kultury oraz „Ostoja” podpi-

sały właśnie porozumienie o 
współpracy, dlatego uczestnicy 
warsztatów terapii będą od tej 
pory częstymi gośćmi w gmi-
nie Miękinia.

Z okazji Światowego Dnia Ziemi, odwiedzili nas 
dzisiaj uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej 
Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży z MPDz „Ostoja” ze Środy 
Śląskiej, aby pomóc nam zadbać o skwer przy 
Samorządowym Ośrodku Kultury w Miękini.

„Ostoja” pomogła 
zadbać o zieleń

I Wrocławska Tamborra-
da, to impreza poprzedzająca 
otwarcie obchodów Europej-
skiej Stolicy Kultury’ 2016. W 
imprezie tej wzięło  udział  po-
nad 1500 uczniów wraz z na-
uczycielami. 

 Przed wyjazdem do Wro-
cławia na radosną Tamborra-
dę, nasi uczniowie wpatrzeni w 
swojego dyrygenta - panią Kasię 
Sobańską, zabębnili pod Samo-
rządowym Ośrodkiem Kultury 
w Miękini. 

Na Nowym Targu powstała 
scena oraz cztery podesty. Na 
podestach znalazły się wielkie 
beczki, na których rytm wy-
bijali uczestnicy warsztatów 

muzycznych. Ze sceny zagra-
ła Orkiestra Symfoniczna im. 
Księcia Jerzego II Piasta, Chór 
kameralny Senza Rigore pod 
dyrekcją prof. Jolanty Szybal-
skiej-Matczak, Chór Chłopięcy 
Narodowego Forum Muzyki i 
zespół KrzyKaśki z Fundacji 
Kierunek Przygoda. 

Otwarcia Tamborrady do-
konał Prezydent Miasta Wro-
cławia Rafał Dudkiewicz. Na  
wrocławskim placu Nowy Targ 
przez dwie godziny słychać było 
dźwięki Tamborrady. Młodzież 
z Zespołu Szkół w Miękini wraz 
z uczniami innych szkół pod-
stawowych i gimnazjów, po ba-
skijsku zaśpiewali „Marsz San 

Sebastian”, a po polsku piosenkę 
„Wroclove”. 

I Wrocławska Tamborrada 
będzie miała swój dalszy ciąg. 
W dniu święta miasta San Seba-
stian,20 stycznia 2016 r. rozle-
gną się dźwięki II Wrocławskiej 
Tamborrady. Odbędzie się ona 
w hali Orbita. W trakcie impre-
zy poinformowano również, że 

uczestnicy Tamborrady  zagra-
ją na bębnach także w trakcie 
koncertu Andrei Bocellego na 
Stadionie Miejskim, który od-
będzie się 19 czerwca 2015r. 

Więcej zdjęć na stronie: 
http://www.sp.miekinia.com/
article/1201

30 kwietnia na placu Nowy Targ we Wrocławiu, 
80 osobowa  grupa uczniów i nauczycieli  
Zespołu Szkół w Miękini wraz z uczniami 
innych szkół wrocławskich, pokazali, na 
czym polega magia Tamborrady.

Uczniowie Zespołu Szkół w Miękini w „Tamborradzie”
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Święto Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja, piękna słoneczna 
pogoda, a w sercach maj. Uro-
czystości obchodów święta mia-
ły swój początek w kościele pw. 
Podniesienia Krzyża Świętego 
w Kostomłotach podczas mszy 
świętej celebrowanej przez księ-
dza Jerzego Sieczko w intencji 
Ojczyzny. 

Po uroczystościach mszal-
nych korowodem składającym 
się z przedstawicieli władz sa-
morządowych, radnych, soł-
tysów, mieszkańców gminy w 
szczególności pocztów sztanda-
rowych szkół podstawowych i 
gimnazjum, pocztu sztandaro-
wego kombatanckiego niesionego 
przez przedstawicieli Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Bogdanowa 
udano się na cmentarz, gdzie po 
odśpiewaniu Hymnu i odczy-
taniu rysu historycznego przez 
Monikę Janiec złożono wiązanki 
biało czerwonych kwiatów pod 
pomnikiem Ofiar. 

Następnie wójt  zaprosił 
wszystkich do Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kostomłotach, 
gdzie piękny słowno – muzyczny 
program zaprezentowali ucznio-
wie gimnazjum w Kostomłotach. 
Ten dojrzały artystycznie występ 
dostarczyły wszystkim zebranym 
dużej dozy wzruszeń i przypo-
mniał historię, o której każdy  
Polak powinien pamiętać. 

Piękny głos uczennicy z 
gimnazjum Pauliny Oślizło 

oraz wspaniała gra na pianinie 
w wykonaniu Emmy Mrochen 
nagrodzono gromkimi brawami. 
Dopełnieniem części artystycz-
nej był występ małej mieszkanki 
gminy Kostomłoty Hani Janiec, 
która z pomocą koleżanki z gim-
nazjum recytowała wiersz „Kto ty 
jesteś? Polak mały”. 

Wszyscy występujący gimna-
zjaliście zaprezentowali się wspa-
niale a ich patriotyczna postawa 
zasługuje na podkreślenie i wielki 
podziękowanie. 

Dziękujemy raz jeszcze na-
uczycielom i uczniom z gimna-
zjum w Kostomłotach za oprawę 
artystyczną, pocztom sztandaro-
wym oraz Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury Kostomłotach               

Ważne święta narodowe obchodzone są w 
gminie Kostomłoty dwa razy w roku.  Zarówno 
w maju, jak i listopadzie cześć i chwałę oddajemy 
zamordowanym podczas I i II Wojny Światowej.

Majowe uroczystości w Kostomłotach

Stanisław Wicha
Wójt Gminy Kostomłoty 

oraz Piotr Łabędzki 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

LGD  „Szlakiem Granitu” 

serdecznie zapraszają radnych, sołtysów, członków rad so-
łeckich, lokalnych liderów, przedsiębiorców oraz wszystkich 

zainteresowanych mieszkańców Gminy Kostomłoty
na warsztaty dotyczące przygotowania Lokalnej Strategii 

Rozwoju dla Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem Granitu” na 
nowy okres programowania 2014-2020.

Spotkanie odbędzie się  14 maja 2015 r. /czwartek/ 
o godz. 16.00 

 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach

ZAPROSZENIE NA  WARSZTATY

P

 Udział wzięły: WKS ŚLĄSK, 
SOKÓŁ MARCINKOWICE, 
SOKÓŁ SMOLEC, MLKS PO-
LONIA ŚRODA ŚLĄSKA, ORA-
TORIUM ŚRODA ŚLĄSKA,  
AKADEMIA PIŁKARSKA 
DUDA, ORLIKI GMINA MIĘ-
KINIA, CZARNI KONDRATO-
WICE, KP MŁODE WILKI . 

Impreza odbyła się pod Patro-
natem Starosty Powiatu Średz-
kiego Sebastiana Burdzy, a rolę 
gospodarza imprezy piastowała 
gmina Kostomłoty z wójtem Sta-
nisławem Wichą na czele. 

Mimo kapryśnej pogody w 
szranki stanęło ponad 140 za-
wodników podzielonych na 2 
kategorie: żak oraz orlik. Idea 
Turnieju zakładała, że wszyscy 
mali uczestnicy już z racji swo-
jego zaangażowania są zwycięz-
cami, dlatego organizator - Sto-
warzyszenie KS KP Młode Wilki, 
nie prowadziło tabeli końcowej, a 
jedynie wyróżniło zawodników 
i drużyny indywidualnie po-
przez nadanie tytułów: najlepszy 
bramkarz, strzelcy, czy drużyna 
fair play. 

Organizatorzy ogromne po-
dziękowania kierują do obsady 
sędziowskiej w osobach   Ewy 
Rolińskiej-Sikory oraz Agnieszki 
Kogutek. Dziękujemy za profesjo-
nalne „gwizdanie”. 

Podczas turnieju, dzieci od-
wiedzili strażacy z OSP Kostom-
łoty którzy zaprezentowali swoje 
narzędzia pracy – jesteśmy bar-
dzo wdzięczni prezesowi OSP 
Grzegorzowi Bartoszewskiemu i 
strażakom   za zaangażowanie w 
każdą organizowaną przez stowa-
rzyszenie imprezę. 

Natomiast wisienką na tor-
cie była wizyta kibiców Śląska 
Wrocław z FC Środa Śląska, pod 
przewodnictwem Bartłomieja 
Hamkało. Dzieci miały okazję 
porozmawiać z członkami func-
lubu  oraz obserwować pracę 
graficiarza który wykonał baner 
tematycznie nawiązujący do od-
bywającej się imprezy sportowej. 

Na koniec kibice urządzili 
maluchom mały pokaz piro-
techniczny, przy którym wspólnie 
odśpiewano najważniejsze pio-

senki o WKS ŚLĄSK, którego KP 
MŁODE WILKI są filią. 

Mamy nadzieję, że był to 
pierwszy taki duży turniej, a im-
preza „Dzikich Drużyn” będzie 
miała charakter cykliczny. 

Zarząd klubu dziękuje za 
wsparcie Wszystkim, którzy do-
łożyli cegiełkę do organizacji Tur-
nieju min: Średzki Park Wodny, 
Firma SPS Polska, Firma Agro-
Techrol, GOK Kostomłoty, Firma 
Berendsen, Bank Spółdzielczy w 
Oleśnicy o. Kostomłoty, Skład 
Ogólnorolny Maria Wicha, OSP 
Kostomłoty, Biuro Rachunkowe 

Tax Bogumiła Kotwicka-Ża-
łobniak, firma solarna Sollare, 
wszystkim rodzicom i przyjacio-
łom klubu zaangażowanym w or-
ganizację turnieju oraz Trenerom. 

Dodatkowo informujemy, że 
impreza została częściowo sfi-
nansowana z dotacji pochodzą-
cej                     z budżetu gminy 
Kostomłoty w ramach  otwartego 
konkursu ofert na upowszechnia-
nie kultury fizycznej  i sportu w 
roku 2015. 
MATEUSZ PARTYKA – PREZES KS KP 

„MŁODE WILKI”

1 maja na stadionie sportowym w Kostomłotach 
odbył się ”Turniej Dzikich Drużyn”.

Turniej Dzikich Drużyn

za przygotowanie uroczystości. 
Wszystkim uczestnikom tego 

majowego święta dziękujemy za 
przybycie. 
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OGŁOSZENIE STAROSTY ŚREDZKIEGO
 

o drugim przetargu pisemnym nieograniczonym
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym położona w  obrębie 

Paździorno, gmina Kostomłoty. 

Dla w/w nieruchomości Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą Nr WR1S/00005189/0. 

Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest miejscowego planu zagospodarowania dla obrębu Paździorno – 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty nieruchomość 
położona jest na terenach oznaczonych symbolem M - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzin-
na istniejąca oraz projektowana wraz z usługami, drogami dojazdowymi, zielenią urządzoną (w tym ogrody 
i sady). 

W dniu 21.04.2015 r. o godz. 1000 odbył się pierwszy pisemny nieograniczony przetarg na zbycie przedmio-
towej nieruchomości. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z uwagi na fakt, iż żaden podmiot nie 
złożył oferty i nie wpłacił wadium w ustalonym terminie.

Przetarg odbędzie się w dniu 11.06.2016 r. o godz. 1000 w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, 

ul. Wrocławska 2, II p., pok. 304. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 12.000,00 zł ,  
wysokość wadium: 500,00 zł, minimalne postąpienie: 200,00 zł.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowe-
go w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, pok. 304 ,  tel. (71) 396-89-52, oraz na stronie internetowej : www.
powiat-sredzki.pl.

Starosta  Średzki
/ - /

Nieruchomości GALI  ul. Akacjowa 3, 55-050 Sobótka
tel.: 071 391 04 44, fax: 071 391 05 80  tel. kom.: 504 117 608

PRZYJMUJEMY OFERTY 
TYLKO NA WYŁĄCZNOŚĆ!

Poniemiecki dom jednorodzinny w trakcie remontu
LOKALIZACJA:  SAMBORZ, POWIAT ŚREDZKI 

POWIERZCHNIA:  300 M²
CENA:  190 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom 
jednorodzinny w trakcie remontu kapitalnego, o pow. całkowitej 
ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 
50 m2. Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono 
nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. W budynku nie ma 
śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym 
stanie. Ciągi kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły 
kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy pod pszyszły piec 
co.) Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o 
pow. 64 m2 każde.

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie
LOKALIZACJA:  WROCŁAW , UL. ŚLICZNA

POWIERZCHNIA:  56 M²
CENA:  350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie w dzielnicy Krzyki przy 
ul. Ślicznej z widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie położone jest 
na wysokim parterze w 10 piętrowym bloku z lat siedemdziesiątych 
(po remoncie). Mieszkanie jest w pełni rozkładowe, dwustronne (po 
przebudowie)Składa się z przedpokoju połączonego z salonem, kuchnią 
przedzielona barkiem od salonu), pokoju, sypialnii WC z łazienką. Okna 
nowe plastikowe, instalacja elektryczna wymieniona, podłogi z klepki 
dębowej, drzwi wejściowe antywłamaniowe, wewnętrzne drewniane. 
Kuchnia umeblowana i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). 
w łazience zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. 

Atrakcyjny budynek jednorodzinny Borek Strzeliński
LOKALIZACJA:  BOREK STRZELIŃSKI

POWIERZCHNIA:  112,90 M² DZIAŁKA: 798 M2

CENA:  459 000
Atrakcyjny budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej  w 
Borku Strzelińskim. Budynek parterowy z użytkowym poddaszem 
wybudowany w 2008 roku, na działce o pow.798 m2, o powierzchni 
użytkowej spełniającej PN 89,4 m2, a pow. podłóg 98,5 m2. Na 
parterze znajduje się: salon z jadalnią, kuchnia, toaleta, hol, 
kotłownia oraz taras wyłożony granitem. Na piętrze znajduje się: 
hol, pokój, sypialnia, pokój, łazienka. Podłogi na parterze w kafl ach, 
na poddaszu w panelach. W każdym pokoju zamontowana sieć 
telewizyjna i telekomunikacyjna. Okna PCV z ciepłymi szybami 
.Parapety wewnętrzne i zewnętrzne granitowe.
Ogrzewanie gazowe (parter podłogowe, piętro grzejniki).
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Wójt Gminy Długołęka 
Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55 – 095 Mirków 

ogłasza II ustne przetargi nieograniczone na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Długo-
łęka położonych w obrębie wsi Brzezia Łąka

1. Oznaczenie nieruchomości: 
1) działka nr 280/3 o pow. 0,2025 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
2) działka nr 280/4 o pow. 0,1605 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
3) działka nr 280/5 o pow. 0,1494 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
4) działka nr 280/6 o pow. 0,1462 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
5) działka nr 280/7 o pow. 0,1381ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
6) działka nr 280/8 o pow. 0,1038 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
7) działka nr 280/9 o pow. 0,1137 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
8) działka nr 280/10 o pow. 0,1265 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
9) działka nr 280/11 o pow. 0,1307 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5
10) działka nr 280/12 o pow. 0,1267 ha, obręb wsi Brzezia Łąka, nr księgi wieczystej WR1E/00033605/5

2. Opis nieruchomości: 
 Przedmiotowe działki położone są w południowo-wschodniej części wsi Brzezia Łąka, przy wąskiej polnej drodze. Działki mają regu-

larny kształt: trapezu bądź prostokąta, nie są ogrodzone. Teren nieruchomości płaski, lekko wznoszący się w kierunku północnym. Na 
działkach występuje roślinność trawiasta. Otoczenie działek stanowią nieruchomości niezabudowane (pola) oraz w znacznym oddale-
niu (ok. 600m) zabudowa jednorodzinna o wysokim i średnim standardzie wykończenia oraz szkoła. 

 W bezpośrednim sąsiedztwie są nieruchomości niezbudowane (pola i las). Zaplecze handlowo-usługowe w znacznym oddaleniu. Działki 
nie są wyposażone w sieci uzbrojenia technicznego.  

3. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 
1) Teren, na którym położone są działki nr 280/3, 280/4 jest przeznaczony w części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz 

zabudowę zagrodową oraz w części pod tereny zieleni nieurządzonej na gruntach rolnych. Dodatkowo przez część działek przebiega 
gazociąg w/c DN 150-6,3 MPa wraz ze strefą ochronną od gazociągu w/c w odległości 15m, 20, 35 m.

2) Teren, na którym położone są działki nr 280/5, 280/6 jest przeznaczony w części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz 
zabudowę zagrodową oraz w części pod tereny zieleni nieurządzonej na gruntach rolnych. Dodatkowo część działek znajduje się w 
strefi e ochronnej od gazociągu w/c w odległości 15m, 20, 35 m.

3) Teren, na którym położona jest działka nr 280/7 przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zabudowę 
zagrodową. Dodatkowo część działki znajduje się w strefi e ochronnej od gazociągu w/c w odległości 20m, 35 m.

4) Teren, na którym położona jest działka nr 280/8 przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zabudowę 
zagrodową. 

5) Teren, na którym położone są działki nr 280/9, 280/10, 280/11 i 280/12 przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną oraz zabudowę zagrodową. Dodatkowo przez część działek przebiega zalecany przebieg planowanych elektroenergetycznych 
linii średniego napięcia.

6) Dodatkowo działki nr 280/3 do 280/12 znajdują się w granicy zorganizowanej działalności inwestycyjnej oraz w granicy projekto-
wanego obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Rzeki Widawy”.

7) Szczegółowe ustalenia dotyczące zagospodarowania terenu, na którym położone są przedmiotowe działki zostały określone w Uchwale 
nr XXXVI/615/2005 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla górnej części wsi Brzezia Łąka  (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 264, poz. 4709 z dnia 30 grudnia 2005r.)

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 
1) działka nr 280/3:  35.000 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) 
2) działka nr 280/4:  30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) 
3) działka nr 280/5:  35.000 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) 
4) działka nr 280/6:  55.000 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) 
5) działka nr 280/7:  60.000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 
6) działka nr 280/8:  65.000 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych) 
7) działka nr 280/9:  75.000 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych) 
8) działka nr 280/10:  85.000 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) 
9) działka nr 280/11:  85.000 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) 
10) działka nr 280/12: 85.000 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) 

 Do wylicytowanej w przetargu ceny nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
5. Termin i miejsce przetargu: 

1) działka nr 280/3: 18.05.2015 r., godz. 9.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
2) działka nr 280/4: 18.05.2015 r., godz. 10.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
3) działka nr 280/5: 18.05.2015 r., godz. 11.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
4) działka nr 280/6: 18.05.2015 r., godz. 12.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
5) działka nr 280/7: 18.05.2015 r., godz. 13.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
6) działka nr 280/8: 19.05.2015 r., godz. 9.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
7) działka nr 280/9: 19.05.2015 r., godz. 10.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
8) działka nr 280/10: 19.05.2015 r., godz. 11.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
9) działka nr 280/11: 19.05.2015 r., godz. 12.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);
10) działka nr 280/12: 19.05.2015 r., godz. 13.00 siedziba Urzędu Gminy Długołęka, pokój 17, (parter);

6. Wadium: 

1) działka nr 280/3 - 3.500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych);

2) działka nr 280/4 - 2.100 zł (słownie: dwa tysiące sto złotych);

3) działka nr 280/5 - 3.500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych);

4) działka nr 280/6 - 8.250 zł (słownie: osiem tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych);

5) działka nr 280/7 - 6.000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych);

6) działka nr 280/8 - 6.500 zł (słownie: sześć tysięcy pięćset złotych);

7) działka nr 280/9 - 7.500 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset złotych);

8) działka nr 280/10 - 8.500 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych);

9) działka nr 280/11 - 8.500 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych);

10) działka nr 280/12 - 8.500 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych);

7. Termin wniesienia wadium: 12.05.2015.r.

8. Nieruchomości są bez zobowiązań i obciążeń. 

9. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne. 

10. Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć Przewodniczącemu Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu: 

1) dokument tożsamości lub odpis z właściwego rejestru, 

2) pełnomocnictwo (w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez notariusza) do reprezentowania osoby ubie-

gającej się o nabycie nieruchomości, chyba że podmiot ubiegający się o nabycie nieruchomości bierze udział w przetargu osobiście, 

3) oryginał dowodu wpłaty wadium. 

4) w przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej (w tym 

prowadząca działalność gospodarczą), do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków. W przypadku uczest-

nictwa w przetargu jednego małżonka należy okazać (w oryginale) pisemne oświadczenie współmałżonka, o wyrażeniu zgody na 

przystąpienie małżonka do przetargu z zamiarem nabycia nieruchomości, będącej przedmiotem przetargu ze środków pochodzą-

cych z majątku wspólnego za cenę ustaloną w przetargu, 

5) w przypadku, gdy oferentem jest cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców (Dz. U. z 2014r., poz. 1380)– uwierzytelnione przez tłumacza przysięgłego odpisy z właściwych rejestrów, promesę 

lub zezwolenie na nabycie nieruchomości, w przypadku gdy takie zezwolenie jest wymagane. Cudzoziemiec, który nie posiadał co 

najmniej promesy w dniu przetargu musi przedłożyć sprzedającemu zezwolenie ministra właściwego do spraw wewnętrznych na 

nabycie nieruchomości przed zawarciem umowy sprzedaży pod rygorem utraty wpłaconego do przetargu wadium.

11. Wadium wnoszone jest w formie pieniężnej, na konto Gminy Długołęka nr: 

 11 9584 1021 2003 0300 0101 0004 - Bank Spółdzielczy w Oleśnicy Oddział w Długołęce. 

 Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na konto Gminy Długołęka. 

 W przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca w związku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności majątkowej, wadium 

musi zostać wniesione przez oboje małżonków lub w przetargu należy okazać (w oryginale) pełnomocnictwo współmałżonka do wnie-

sienia wadium. 

12. Wadium wpłacone przez zwycięzcę przetargu, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

13. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

14. O terminie zawarcia umowy zwycięzca przetargu zawiadamiany jest na piśmie. 

15. W przypadku, gdy zwycięzca przetargu uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

16. Uczestnikom przetargu, którzy nie wygrali przetargu, wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż 

przed upływem 3 dni od dnia zakończenia przetargu. Wadium nie odebrane w terminie 3 dni od daty zakończenia przetargu zwraca się 

uczestnikom przetargu przekazem pocztowym, po potrąceniu opłaty pocztowej. 

17. Wadium jest zwracane uczestnikom przetargu w przypadku: 

1) odwołania przetargu, 

2) unieważnienia przetargu, 

3) zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

18. Przetarg może zostać odwołany jedynie z ważnych powodów.

19. Terminy poprzednich przetargów: 18-19.03.2015r. 

20. Informacje dodatkowe : 

 W protokole z przeprowadzonego przetargu kandydat na nabywcę zobowiązany będzie do oświadczenia, iż zapoznał się ze stanem fak-

tycznym i prawnym nieruchomości, posiada wiedzę nt. zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dot. przedmiotowej nieruchomości, posiada wiedzę o przebiegających sieciach infrastruktury technicznej oraz że nie wnosi w związku 

z powyższym żadnych zastrzeżeń. 

21. Szczegóły dotyczące przetargu można uzyskać w pok. nr 17 Urzędu Gminy Długołęka lub telefonicznie pod nr (71) 323 02 23 oraz na stro-

nie internetowej http://dlugoleka.bip.net.pl/



Express Średzki • 8 maja 2015 15

Na pewno duży wpływ na to 
mają kłopoty kadrowe pierwsze-
go zespołu - lista nieobecnych 
w sobotnim meczu była długa: 
Mateusz Świder, Bartek Skóra, 
Sylwek Kurek, Maciek Wenderski 
(kontuzje), do końca sezonu nie 
zobaczymy już Kamila Zielińskie-
go, z różnych przyczyn zagrać nie 
mogli Maciek Adamowicz i Mar-
cin Kulas. Ponad połowa składu!

Początek spotkania to uważna 
gra w obronie i próby kontrata-
ku. W siódmej minucie na da-
lekie wybicie decyduje się nasz 
bramkarz, piłka odbija się przed 
obrońcami Marcinkowic, przej-

muje ją Radek Juchno i wykorzy-
stując nieporozumienie obrony 
Sokoła pokonuje w sytuacji sam 
na sam bramkarza gospodarzy. 

W 20 minucie stwarzamy 
kolejną sytuację - prawą strona 
boiska przedziera się Damian Ja-
nuszek, którego podanie w polu 
karnym da Radka Juchno blokują 
jednak obrońcy Sokoła. 

Akcje gospodarzy kończyły 
się na naszym 30 metrze, obro-
na kierowana przez Marcina 
Nowaka walczyła o każdą piłkę, 
prawdziwe zagrożenie pod naszą 
bramką napastnicy Sokoła stwa-
rzali głównie po stałych fragmen-
tach gry. I to właśnie stały frag-
ment gry przyniósł gospodarzom 
wyrównanie w 39 minucie. Da-

leki rzut z autu wykonywany na 
wysokości naszego pola karnego, 
piłka spada na piąty metr i w za-
mieszaniu podbramkowym piłkę 
do siatki kieruje Dawid Babij z 
zespołu Sokoła.

Druga połowa to głównie 
walka w środku pola, akcji pod 
bramkami było jak na lekarstwo, 
żadnej z drużyn nie udało się 
stworzyć dogodnych sytuacji 
i w rezultacie mecz kończy się 
podziałem punktów, który tak 
naprawdę nie satysfakcjonuje 
żadnej z drużyn. Niestety zaczy-
namy gubić cenne punkty  i tak 
naprawdę to już zapaliła się lamp-
ka ostrzegawcza - strefa spadko-
wa zaczyna się zbliżać!

Skład: K. Janusz, M. No-
wak, K. Rożek, M. Antosiewicz, 
M. Grabowiecki, D. Fudali-
(46’Spring), K. Rek, J. Orlik, T. 
Zakrzewski, D. Januszek(65’Bar-
tosik), R. Juchno

Bramka: Radosław Juchno 7’
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/

FOT: MARTA KULAS

Czwartym z rzędu 
podziałem punktów 
zakończył się sobotni 
wyjazd seniorów do 
Marcinkowic, remisując 
1:1 z miejscowym 
Sokołem nasza 
drużyna właściwie 
straciła dwa punkty 
niż zyskała jeden.

Remis w Marcinkowicach
LP Drużyna M  P
1 Pogoń Oleśnica 25 62
2 Wiwa Goszcz 25 52
3 Wratislavia Wrocław 25 48
4 KS Łozina 25 48
5 Czarni Kondratowice 25 38
6 Strzelinianka Strzelin 25 35

7 Orzeł Sadków 25 35
8 Burza Chwalibożyce 24 34
9 Polonia Środa Śląska 25 34
10 Sokół Marcinkowice 25 33
11 Piast Żerniki (Wrocław) 25 31
12 Zjednoczeni Łowęcice 24 30
13 GKS Mirków/Długołęka 23 29
14 Falko Rzeplin 25 23
15 Bór Oborniki Śląskie 25 23
16 Polonia Jaszowice 24 22
17 Dolpasz Skokowa 24 20
18 Orzeł Pawłowice 25 18

Do 25-tej minuty drużyna Po-
lonii wyraźnie prowadzi spotkanie, 
a przeciwnicy niemalże nie mają 
kontaktu z piłką. Stwarzamy wie-
le groźnych sytuacji i jedną z nich 
wykorzystujemy już w 15 minucie, 
kiedy po dalekim wyrzucie z autu 
i dośrodkowaniu Maćka Wender-

skiego, Radek Juchno pokonuje 
bramkarza gospodarzy i strzela 
efektowną bramkę z główki. Sy-
tuacja diametralnie zmienia się 
kiedy kontuzjowany Mateusz Świ-
der musi opuścić boisko. Od tego 
momentu gra staje się chaotyczna. 
Przeciwnicy zaczynają kontrolować 

przebieg spotkania i wykorzystują 
jedną z sytuacji. Po faulu Krzyśka 
Rożka, wykonują rzut wolny. Strzał 
Głowackiego broni bramkarz Śre-
dzian, ale wobec dobitki jest już 
bezradny. Kolejne fragmenty to 
wyrównana gra w środku pola. 

Spotkanie kończy się niedosy-
tem Polonii, ponieważ stwarzamy 
wiele groźnych i niewykorzysta-
nych sytuacji, które mogłyby się 
skończyć bramką. Jednak osta-

tecznie dzielimy się punktami z 
drużyną Falko, która znajduję się 
w strefie spadkowej. 

Skład: Ł. Spring, M. Świder, 
B. Skóra, M. Nowak, M. Antosie-
wicz, K. Rożek, S. Kurek, K. Rek, 
T. Zakrzewski, T. Wenderski, R. 
Juchno, 

Bramka: Radosław Juchno 
(15’)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/
FOT: MARTA KULAS

W 24 kolejce Klasy Okręgowej Średzka 
Polonia remisuje z Falko Rzeplin 1:1. Jest to 
już szósty z rzędu mecz bez zwycięstwa.

Falko Rzeplin - Polonia Środa Śląska 1:1

Pierwszą groźną akcję Poloni-
ści przeprowadzili w 23 minucie, 
kiedy mocny strzał Krzyśka Roż-
ka sprzed pola karnego przeniósł 
bramkarz Orła ponad poprzeczkę 
swojej bramki. 

Prowadzenie obejmujemy w 
32 minucie - do piłki dośrod-
kowanej z rzutu rożnego przez 
Mateusza Grabowieckiego naj-
wyżej wyskoczył Marcin Kulas i 
pokonał bramkarza gości.

Zawodnicy Sadkowa odpo-
wiadają groźnym strzałem w 35 
minucie i stwarzając duże zagro-
żenie po serii rzutów rożnych wy-
konywanych pod naszą bramką.

W drugiej połowie idealną 
okazję na podwyższenie wyniku 
marnuje w 55 minucie Sylwester 
Kurek, który nie wykorzystuje sy-
tuacji sam na sam z bramkarzem 
Sadkowa.

To, co nie udało się naszemu 
zawodnikowi w 71 minucie, uda-
je się napastnikowi gości - Alan 
Reszka pokonuje Łukasza Sprin-
ga wykorzystując prostopadłe 

podanie i w sytuacji sam na sam 
pokonuje naszego bramkarza.

W 88 minucie goście nie wy-
korzystują idealnej sytuacji na 
zdobycie drugiej bramki - po za-
graniu z środka pola przed szansą 
pokonania Łukasza Springa sta-
nęło dwóch zawodników Orła, 
ale ofiarna interwencja naszego 
bramkarza i powracający obroń-
ca ratują nas przed stratą gola w 
końcówce spotkania!

Można powiedzieć cenny re-
mis, tylko naszym założeniem 
na to spotkanie było odniesienie 
zwycięstwa, niestety w dwóch 
meczach rozgrywanych u siebie 
zdobywamy tylko dwa punkty, 
a przed nami teraz seria trzech 
meczy na wyjeździe!

Skład: Ł. Spring, M. Kulas, K. 
Zieliński, B. Skóra, M. Grabo-
wiecki, M. Nowak(67’ Rek), S. 
Kurek, K. Rożek, M. Antosiewicz, 
M. Wenderski(79’ Adamowicz), 
T. Zakrzewski(62’ Juchno).

Bramka: Marcin Kulas
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/

FOT: MARTA KULAS

Podziałem punktów zakończyło się spotkanie 
naszych seniorów z zespołem Orła Sadków.

Tylko remis z Orłem!

reklama@otomedia.pl

�������

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516
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Nie brakowało emocji, wola 
walki i chęć wygranej nie opusz-
czały zarówno najmłodszych jak 
i najstarszych uczestników tur-
nieju, a frekwencja była dla orga-
nizatorów dużym zaskoczeniem 
– na plus oczywiście.

Całkiem przypadkowo złoży-
ło się tak, że w dużej części tur-
niej miał charakter rodzinny. Po 
przeciwnych stronach warcabni-
cy zasiadali rodzice i dzieci. - Co 
najważniejsze, z utytułowanymi 
mistrzami z długa listą zwycięstw 
w regionie i kraju, zasiadali do 
turniejowych zmagań najmłodsi 
adepci gier umysłowych – pod-
kreśla sędzia główny imprezy 
Edmund Pluta. – Dla jednych i 
drugich było to nowe i ciekawe 
doświadczenie.

W kategorii OPEN najlepszy 
był Stanisław Jędrzycki, przed 
Eugeniuszem Anisów i Stanisła-
wem Rębisiem. Wśród juniorów 
triumfowała Maria Złotek przed 
Adamem Dulem i Wojtkiem 
Moczulakiem. Najmłodszą za-
wodniczką rozgrywek okazała 
się Jagoda Kirkiewicz.

Jak sugeruje jedynka w nazwie 
turnieju, możemy się spodziewać 
ciągu dalszego. – Uważam, że tak 
duża liczba uczestników to naj-
lepsza rekomendacja dla turnieju 
– mówi zadowolony sołtys Środy 
Śląskiej Bartłomiej Hamkało. – 
Dlatego kolejne edycje warcabo-
wych zmagań to naturalna kolej 
rzeczy. (red)

Blisko trzydzieścioro zawodniczek i 
zawodników w wieku – można powiedzieć – 
„od lat 1 do 101” walczyło w warcabowym I 
Turnieju o Puchar Sołtysa Środy Śląskiej.

Była jedynka – 
czekamy na dwójkę

Zawody odbyły się w au-
striackiej miejscowości, którą z 
pewnością kojarzą fani skoków 
narciarskich, czyli w Innsbrucku. 
Malgorzata Dymus okazał się naj-
lepsza w swojej kategorii wagowej 
tj. do 56 kg. Świetne wyniki osią-
gnęli również pozostali polscy 
zawodnicy: Róża Gumienna, Ma-
teusz Pluta, Adrian Krauzowicz i 
Marcin Kret. 

Mieszkańcy Mrozowa są 
dumni z osiągnięć pani Małgo-

rzaty. – Często widzę jak Mał-
gosia biega po lesie i ćwiczy. Na 
co dzień to bardzo spokojna i 
sympatyczna dziewczyna, ale ma 
duszę prawdziwego wojownika, 
co potwierdzają liczne medale 
i tytuły. Jesteśmy dumni, że jest 
wśród nas taka wyjątkowa osoba 
– podkreśla Zbigniew Rybarczyk 
mieszkaniec Mrozowa i znany lo-
kalny społecznik. 

22 maja naszą zawodniczkę 
czeka kolejne wyzwanie. Tym 

razem będą to mistrzostwa Pol-
ski, które rozegrane zostaną w 
Legnicy. To ważna impreza. Od 
jej wyników będzie zależał skład 

drużyny narodowej na World 
Games w 2017 roku. Podwójnie 
mocno, trzymamy więc kciuki za 
panią Małgorzatę. 

(RFP)Po raz kolejny, i zapewne nie ostatni, 
mieszkańcy Mrozowa mogą być dumni ze 
sportowych osiągnięć mrozowianki Małgorzaty 
Dymus. W ostatni weekend kwietnia zdobyła 
ona złoto w Pucharze Świata w Kick-boxingu.

Mistrzyni z Mrozowa
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